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DARBO UNITU FEDERACIJA IŠMETĖ 
WALTERIO REUTHERIO VEDAMĄ UAW

WASHINGTON AS. — Amerikos Darbo Federacija ir Pra
monės Organizacijų Kongresas (AFL-CIO) pranešė Automobilių 
Darbininkų Unijai, kad ji yra suspenduojama iš federacijos už 
Įnašų nemokėjimą. Tai yra Amerikos darbininkų istorijoje svar
bus žingsnis, nes Walterio Reutherio vadovaujama UAW yra 
viena svarbiausių ir stipriausių unijų. Federacijos pranešime 
unijai nurodoma, kad dabar unijos atstovai nebegalės dalyvauti 
įvairiose federacijos komisijose ir padaliniuose.

^Valteris Reutheris šiuo metu 
lankosi Italijoje. Jis pareiškė, 
kad pagrindinė jo unijos nesu
tarimo su federacijos vadovybe 
priežastis yra tai, kad federacija 
ilsisi ant laurų ir yra patenkinta 
status-quo. Jis norėtų įkinkyti 
darbo unijas į aktyvų darbinin
kų organizavimą ir vadovavi
mą jiems ne tik reikalaujant 
aukštesnių atlyginimų, bet ir 
visose socialinėse ir ekonominė
se problemose.

Automobilių darbininkų unija 
jau tariasi su tymsterių unijos 
vadais. Galimas daiktas, kad 
atsiradus kelioms federacija ne
patenkintoms unijoms, bus įs
teigta kita grupinė organizaci
ja. Jai priklausyti žada ir Che
mijos darbininkų unija su 108,- 
000 darbininkų. Jos preziden
tas Walteris Mitchellis pareiš
kė, kad jis pritaria Reutherio su
manymui pagyvinti darbininkų 
federacijos veiklą.

Automobilių darbininkų uni
ja buvo didžiausia federacijos 
unija su 1.3 milijonais darbi
ninkų. Federacijos skilimas ga
li pakenkti visam organizuotos 
darbininkijos gyvenimui, ypač 
derintis su valdžia ar su kongre
su dėl vieno ar kito įstatymo, 
šiuo metu federacija dar yra 
pakankamai skaitlinga nariais, i 
kad jos prezidentas George Mea
ny ir toliau būtų laikomas darbi
ninkų oficialiu kalbėtoju. Ta
čiau, jei Reutheriui pavyktų įs
teigti kitą federaciją ir pavyk
tų ištraukti iš senosios daugiau 
unijų, tada santykiai su kongre
su susikomplikuotų. Tokia pa
dėtis jau buvo, kai veikė dvi 
atskiros AFL ir CIO prieš savo 
susijungimą 1955 metais. Įsta
tymų leidėjai, prašomi kokios 
lengvatos vienos grupės, nesu
tikdavo, bijodami įžeisti antrą
ją grupę. Susiskaldymas darbi
ninkams nebuvo naudingas. Ne
bus naudingas ir šis UAW išme
timas iš federacijos.

Atidaryta nauja 
Montrealio paroda

iš viso PASAULIO

CRAIOVAS. — Prezidentas de 
Gaulle, bevažinėdamas po Ru
muniją, ragina savo kalbose at
statyti Europą naujais pagrin
dais. Prezidentas pasakė Cra- 
iovje, kad šaltasis karas nerei
kalingas, geležinė uždanga ne
reikalinga. Jis skatino sukurti 
Europą, kur laisvi žmonės būtų 
savo likimo ponai.

SAIGONAS. — Amerikos ka
riuomenės daliniai vėl paliko 
Asau slėnį, iš kurio buvo išva
lytos komunistų jėgos, šitame 
žygyje amerikiečiai neteko 139 
žuvusiais ir 662 sužeistais. Bu
vo prarasta 21 helikopteris ir 108 
buvo sužaloti. Iš priešo buvo 
atimta 2,000 šautuvų, 60 kul
kosvaidžių, 250 tūkstančių šovi
nių, 4,500 artilerijos sviedinių 
ir minų, vienas tankas, 66 sunk
vežimiai, keliolika traktorių ir 
71 tūkstantis tonų ryžių.

ARLINGTONAS. — Ameri
kos nacų vadas Mathias Koehl 
pareiškė savo kalboje, kad jo 
partija su šautuvais žygiuos į 
Washingtona, jei juodieji “val
katos” pradėtų ten neramumus. 
Jis pažadėjo ginti baltuosius 
nuo negrų.

SANTO DOMINGO. — Domi
ninkonų respublikoje savivaldy
bės rinkimus laimėjo vyriausy
bės atstovai. Buvo nemažai 
smurto ir keli asmenys buvo su
žeisti.

BERLYNAS. — Vakarų Ber
lyno miesto taryba nedavė leidi
mo naujųjų nacių partijai ruošti 
demonstracijos Berlyne. Ji tu
rėjo įvykti šiandien. Berlyne 
yra 450 šios partijos narių.

VARŠUVA. — Lenkijos švie
timo ministeris paskelbė uni
versitetų ir kitų aukštųjų mo
kyklų reformos planus. Uni
versitetų senatuose pilnomis tei
sėmis dalyvaus partijos ir kom
jaunimo atstovai. Bus stengia 
masi daugiau studentų verbuoti 
iš darbo žmonių ar kaimiečių 
šeimų.

Rhode Island gubernatorius išleido specialia proklamaciją sąryšyje 
su prasidėjusiomis Paryžiuje taikos derybomis. Proklamacijos tek
stą gubernatorius įteikia vietos laikraščio redaktoriui, kuris iške

lia vėliavą.

AMERIKA SUSTABDĖ PARAMA PERU 
VALSTYBEI, KURI PERKA LĖKTUVUS

WASHINGTONAS. — Amerika kelis kart įspėjo Peru 
valstybę, o dabar jai pranešė, kad yra sulaikomos visos jai duotos 
paskolos ir pašalpos, numatytos šiems finansiniams metams. Prie
žastis —, Peru vyriausybės nutarimas pirkti Prancūzijoje 12 
“Mirage” sprausminių naikintuvų, kurie kainuoja virš 20 milijonų 
dolerių. Kongresas sausio 2 d. priėmė užsienio paramos įstatymo 
pakeitimą, kuris numato, kad Amerika sumažina ekonominę 
paramą tokiai valstybei, kuri leidžia pinigus brangiems ginklams 
pirkti. Peru valstybės atvejis yra pirmas šio įstatymo pritai
kymas.

Paryžiaus derybos
PARYŽIUS. — šiaurės Viet

namo - Amerikos derybos Pary
žiuje sutraukė nemažą kores
pondentų skaičių iš viso pasaulio. 
Jiems abi delegacijos ruošia kon
ferencijas. Amerikos konferen
cijose būna laisva, draugiška 
nuotaika. Spaudos reikalų tvar
kytojas William Jorden padalina 
visiems Amerikos delegacijos pa
reiškimą ir trumpai atsakinėja 
į klausimus, šios konferencijos 
būna trumpas.

šiaurės Vietnamo spaudos 
konferencijose komunistų orga
no redaktorius Thanh Le karštai 
kalba per vertėją kelias valan
das, išdalina daug lapų propa
gandinės medžiagos. Jis rodo 
įvairius komunistų žemėlapius, 
bombų skeveldras, fotografijas.

Stebėtojų manymu, patyru
sioms žurnalistams tokia propa
ganda esanti nuobodi. Ne vienas 
išeina iš konferencijos nelaukęs 
pabaigos. Kiti skaito laikraš
čius ar tyliai šnekučiuojasi.

Ambasadorius Harrimanas pa
reiškė spaudai, kad Hanojaus de
legatai šiuo derybų momentu 
yra užsiėmę propagandos vary
mu. Amerikiečių delegacijos ma
nymu, tokia padėtis gali užtruk
ti mėnesį laiko. Po to, komunis
tai ims derėtis dėl atskirų punk
tų.

Vienas vakarietis diplomatas 
apie šį derybų tarpsnį pasakė:

- Ne tik pasaulio akys yra nu
kreiptos į Hanojaus delegaciją, 
bet ir delegacijos akys yra nu
kreiptos į pasaulį.

PRANCŪZIJOS VYRIAUSYBĖ RIMTAI 
SUSIRŪPINO STUDENTŲ RIAUŠĖMIS

PARYŽH’S. — Prancūzijos studentų pradėti neramumai taip 
išsiplėtė, kad vyriausybė susirūpinusi pašaukė iš atsargos 10,000 
žandarmerijos narių, šešiolika universitetų yra okupuoti studentų, 
čia ruošiamos masinės diskusijos, kuriose kairieji studentai smer
kia ne tik švietimo tvarką, bet ir visą dabartinę Prancūzijos gy
venimą, valdžios sistemą ir partijas, neišskiriant ir komunistų 
partijos. Fabrikuose darbininkai užsidarė įmonėse, sustabdė dar
bą ir suėmė fabrikų vadovybes. Daugelyje vietų streikuoja vy
riausybės valdomos įmonės, jų tarpe Renault fabrikai. Prancū
zijos pagrindinis aerodromas uždarytas 48 valandų streiko.

MONTREALIS. — Kanadoje 
atidaryta tarptautinė paroda to
je pačioje vietoje, kur pernai su 
pasisekimu buvo Expo-67 paro
da. šiemet ji mažesnė, nes daug 
valstybių paviljonai nugriauti. 
Dalyvauja 46 valstybės, savo 
pernykščius eksponatus papil- 
džiusios ir pakeitusios.

Šių metų paroda irgi vadina
ma “žmogus ir jo pasaulis”. Pa
rodoje savo medžiagą išstatė 
įvairios religinės ir biznio orga
nizacijos. Bus didelė meno eks
ponatų paroda.

Montrealio miestas išleido vėl 
28 milijonus šiai parodai atnau
jinti. Pernai buvo' gautas ne
mažas deficitas, kurį padengti 
turėjo Montrealio miestas ir Ka
nados yvriausybė. šiais metais 
Montrealio meras Drapeau tikisi 
gauti apie 6 milijonus dolerių 
pelno.

Piety Vietnamo atstovas Bui Diem da
lyvaus Paryžiaus taikos pasitarimuose. 
Jis yra tiktai stebėtojas. Tuo tarpu 
jis neturi teisės įsikišti į pasitarimus, 
bet pastebėtas nuotaikas ir keliamus 
klausimus jis galės pranešti Saigono 

valdžiai.

Pernai Tarptautinio Išvysty
mo Agentūra prašė kongreso 70 
milijonų dolerių paramos Peru 
valstybei. Kongresas paskyrė tik 
37 milijonus. Už tuos pinigus 
Peru žadėjo statyti ekonomikai 
naudingus projektus. Vėliau 
paaiškėjo, kad Peru užsakė Pran
cūzijoje brangių lėktuvų.

Peru šiuo metu dar svarsto 
savo biudžetą. Kraštas išleidžia 
gynybos reikalams apie 15% sa
vo biudžeto. JAV kongrese at
stovas Long pareiškė, kad kiek
vienas kraštas gali kaip nori iš
leisti savo pinigus, tačiau nega
lima leisti, kad jis kaip nori leis
tų Amerikos pinigus. Pusė Peru 
gyventojų yra Andų kalnų indė
nai. Kai kurie jų šiandien gy
vena blogiau, negu tais laikais, 
kai Kolumbas atrado Ameriką. 
Peru vyriausybė, — kalbėjo at
stovas Long, —nepajėgia išrink
ti mokesčių iš tokių piliečių, ku
rie galėtų paremti savo krašto 
augimą, bet jo neremia.

Amerika siunčia techninę pa
ramą. į Perų ir siunčia maistą 
bei finansuoja maisto auginimo 
programas. Tai Amerikai kai
nuoja apie 12 milijonų per me
tus. Nežiūrint į tai, Peru vy
riausybė eikvoja pinigus jai ma
žai reikalingiems kovos lėktu
vams pirkti. Pietų Amerikos 
prezidentų konferencijoje 1967 
metais balandžio mėnesį buvo 
nutarta nemėtyti pinigų nerei
kalingiems ginklams. Todėl Ame-
rika nutarė sustabdyti numa
tytų lėšų siuntimą, nes Peru tas 
lėšas panaudoja ne reikalingiems 
krašto pagerinimams, bet moder
niems karo lėktuvams,- kurie 
greičiausiai bus panaudoti tik 
prestižo reikalams paraduose
pasigrožėti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ šiandien vėl įvyksta Ame

rikos - šiaurės Vietnamo dele
gacijų susitikimas Paryžiuje. 
Vietnamo delegacija paskelbė, 
kad jokių kompromisų negali bū
ti reikalavime sustabdyti Ameri
kos lėktuvų puolimus.

♦ Paryžiaus Renault fabriko 
darbininkai neįleido į savo už
imtą fabriką studentų. Dėl to 
studentai supyko ir tos dvi gru
pės nebėruos bendro žygio per 
miestą.

♦ Vakar jau 270-tą kartą su
sitiko šiaurės Korėjos ir Ameri
kos atstovai derėtis dėl pasienio 
incidentų ir “Pueblo” laivo įgu
los paleidimo.

♦ Sovietų Sąjunga atsiprašė 
Brazilijos, kuri buvo konfiskavu
si vieną sovietų laivą. Brazilija 
sugavo tą laivą savo vandenyse, 
gegužės 4 dieną, o dabar jį pa
leido.

♦ Madrido policija kovojo su 
studentais, kurie buvo pasistatę 
barikadas ir reikalavo kalbos 
laisvės.

♦ Čikagoje buvęs viceprezi
dentas Nixonas pareiškė, kad de
mokratų kandidatu į preziden
tus būsiąs Robertas Kennedy, o 
respublikonų — jis pats. Jis iš
reiškė viltį, kad jis Kennedį nu
galės.

Rumunija svarsto 
Pasaulinį Banką

WASHINGTONAS. — Tarp 
Rumunijos ir Pasaulinio Banko 
atstovų vyksta pasitarimai, ku
rių pasėkoje Rumunija gali įs
toti į Tarptautinį Monetarinį 
Fondą ir į Pasaulinį banką. Lie
pos mėnesį banko prezidentas, 
buvęs JAV gynybos ministeris 
McNamara ir fondo direktorius 
Schweitzeris važiuoja į Buka
reštą, kur pasikalbėjimai bus tę
siami toliau.

Iš komunistinių valstybių tik 
viena Jugoslavija priklauso tam 
fondui ir bankui. Bankas parū
pina savo nariams ilgalaikes pa
skolas ir duoda kreditus kieto
sios valiutos šalyse. Komunistų 
propaganda šias įstaigas vadina 
imperialistų įrankiu, tačiau ne- 
paslaptis, kad fondo nariai gau
na daug privilegijų ir lengvatų.

Viena priežastis, kodėl komu
nistinės valstybės nestoja į fon
dą, yra ta, kad yra reikalauja
ma, kad nariai paskelbtų ekono
minę statistiką,, aukso atsar
gas, planus ir programas. Ko
munistinės valstybės to nenori 
padaryti.

Praga nenusileis 
dogmatiką kritikai
PRAGA. — Čekoslovakijos 

spauda dar teberašo apie užsie
nio “dogmatiniųi komunistų” 
puolimus. Užsienio reikalų mi
nisteris Hajekas pareiškė, kad 
bus pasiųstos protesto notos 
Lenkijai ir Rytų Vokietijai. Jis 
neminėjo Sovietų Sąjungos, ku
rios spaudoje buvo puolamas Če
koslovakijos didvyris Tomas Ma- 
sarykas, tačiau Pragos radijas 
pasmerkė sovietų spaudoje pasi
rodžiusią “kampaniją” prieš Če
koslovakiją.

Į Praga atvyko sovietų gy
nybos ministeris maršalas And
rejus Greško ir vyriausias po- 
litrukas Aleksiejus Jepiševas. 
Jie nori susipažinti su naujais 
Čekoslovakijos kariuomenės va
dais ir gynybos ministeriu Mar
tinu Dzuru.

Rašydamas socialistų laikraš
tyje “Svobodne Slovo” prof. Ka- 
relis Kaclas reikalauja, kad so
vietų vyriausybė atsiprašytų Če
koslovakijos už jos pirmojo pre
zidento Masaryko įžeidinėjimą 
sovietų spaudoje. Jis sako, kad 
Pragos vyriausybė turi pareika
lauti tokio atsiprašymo.

Istorikas Vaclovas Kralis, ku
rio knygomis pasiremdama “So- 
vietskaja Rosi ja” puolė Masary- 
ką, viešai pareiškė laikraštyje 
“Večerni Praha”, kad jis padarė 
klaidą, nesirėmė moksline me
džiaga ir naudojo jausmus rašy
damas istoriją. Jis parašęs ir 
daugiau knygelių, kurių istori
nė vertė esanti nedidelė.

Tuo tarpu, senasis partijos 
vadas Novotnis, kurį nuvertė 
Dubčekas, išvažiavo atostogau
ti į Sovietų Sąjungą.

Premjeras George Pompidou 
pasakė kalbą, kurioje nurodė, 
kad jis įrodė savo norą nusileisti, 
jis paskelbęs amnestiją studen
tams ir atidaręs jų duris, jis no
rėjęs bendradarbiauti, tačiau jo 
prašymai nebuvo išklausyti. Gru
pės nenori bendradarbiauti su 
vyriausybe, jos siekia neramu
mus išplėsti, jos nori sunaikinti 
tautą ir pačius laisvos bendruo
menės pagrindus.

— Prancūzai! Prancūzės! — 
kalbėjo Pompidou. Vyriausybė 
turi ginti respubliką ir ji ją 
gins. “Premjeras apeliavo į vi
sus geros valios prancūzus paro
dyti nuosaikumą ir tvirtumą, ne
žiūrint politinių įsitikinimų, so
cialinių reikalavimų. Atmes
kite anarchiją, - ragino prem
jeras.

Prancūzijoje keliolika fabrikų 
yra užimti dabarbininkų. Pary
žiuje studentai okupavo Odeono 
teatrą. Daug kur plevėsuoja rau
donos vėliavos.

GRAND JUNCTION. — šio
Kolorado miesto vidurinioji mo
kykla sugalvojo originalų būdą 
surinkti pinigų. Mokytojams su
tinkant. studentai gali mėtyti į 
mokytojus minkštus pyragus- 
pies, pirma užmokėdami už šitą 
malonumą po dolerį, šituo bū-

LONDONAS. — Britanija ir 
Kuwaitas susitarė nutraukt 1971 
metais dabartinę savitarpio pa
galbos sutartį, nes britai atitrau
kia iš tos srities savo karines 
jėgas.

WASHINGTONAS. — Prezi
dentas Johnsonas ir jo ekonomi- 
nių patarėjų pirmininkas Artu- 

i ras Okunas prašė darbo unijų va
idų. kad jie nekeltų atlyginimų 
pakėlimų, tačiau unijų vadai ne- 

i sutiko.

Komunistų partijos politbiu- 
ras paskelbė atsišaukimą, kuria
me sakoma, kad darbininkai ir 
studentai neklausytų nuotykių 
ieškotojų, kurie gali tik sutruk
dyti jų veiklą. Prancūzijos vy
riausybė nusprendė, kad Pran
cūzijoje tikrai yra revoliucijos 
grėsmė, reikalinga rimčiausio dė
mesio ir pastangų.

Judėjimui, kuris yra gan spon
taniškas, vadovauja trys stu
dentai Alain Geismar, 29 metų, 
Jacques Sauvageot, 25 metų is
torijos studentas ir “Danny The 
Red” — Daniel Cohn-Bendit, 23 
metų. Kai kurios grupės vadi
na save trockistais, maoistais, 
anarchistais, komunistais ar net 
nauju vardu “situacionistais”. 
Daug studentų nekenčia visų su
augusių, visų partijų ir visų val
džios sistemų — jie vadina save 
anarchistais. Niekas nežino, ko 
studentai reikalauja, tačiau visi 
mato, kad padėtis yra rimta ir 
pavojinga. Policija vėl įžygia
vo į Kairįjį Paryžiaus Krantą.

Italijos rinkimai sios kitos partij°s nepajėk bai- J gavimuose komunistų sustabdy-
ROMA. — Italijos politikai ti ir jų rėmėjų skaičius iki šiol 

baigė savo įtemptą rinkiminę vis augdavo. Paskutiniuose rin- 
kampaniją. Sekmadienį apie 32' 
milijonai italų eis į rinkimų būs
tines pasisakyti, ar jie patenkin
ti senąja krikščionių ir socialis
tų koalicija, ar jie nori pake! 
timų.

kimuGse jie padidino savo šali
ninkų skaičių visu milijonu bal
sų.

Stebėtojai nurodo, kad koali
cinė centro ir kairės partijų vy
riausybė nemažai padarė pei* sa-

Lenkijos valdžia 
pertvarko švietimą

VARŠUVA. — Komunistinė 
Lenkijos valdžia išsigandusi šio 
pavasario studentų demonstraci
jų, paskelbė naujus universite
tams tvarkyti nuostatus. Padi
dinama partijos kontrolė pri
imant naujus studentus. Kom
jaunimo atstovai dalyvaus eg
zaminų tarybose ir priimant stu
dentus. Bus daromi palengvini
mai žemdirbių, darbininkų, po
licijos ir kareivių vaikams.

Svarbiausias klausimas liečia 
italų komunistų partiją. Pasku
tiniuose parlamento rinkimuose 
gerai organizuota komunistų 
partija gavo 25.2% visų balsų. 
Italijos komunistų partija laiko
ma stipriausia visame vakarų

jvo kadencijos laikotarpį. Itali
jos pramonė vis auga, statoma 

■ naujų jėgainių, užtvankų, dau- 
i giau išleidžiama švietimui. 
^Premjero Aldo Moro vyriausy
bė patenkinta savo atsiekimais. 

I Ji tikisi, kad jais savo pasitenki-
du buvo surinkta 532 doleriai. pasaulyje. Iki šiol susiskaldžiu- nimą parodys ir balsuotojai. mų vaikams.

Numatyta sumažinti univer
siteto duodamus taškus už sveti
mas kalbas. Panaikinamos uni
versiteto rektorių anksčiau teik
tos privilegijos ir lengvatos, ku
rios dažnai būdavo skiriamos 
įtakingų partijos ir valdžios šei-
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JAUNIMO CENTRAS
5620 S. Claremont Ave.

1968 M. GEGUŽĖS 18-tą D. 
šeštadienį, 8-tą vai. vakaro 

GEGUŽĖS 19 D. SEKMADIENI,
3 vai. po piety

GEGUŽĖS 25 D., ŠEŠTADIENĮ, 
8-tą vai. vakaro.

BILIETAI: Marginiuose, 2511 W. 69th 
St., ir vaid. dieną prie įėjimo.

LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS JAUNIMO TEATRAS stato
ANATOLIJAUS KAIRIO 2 VEIKSMU TRAGEDIJA KOMIŠKAI

CURRICULUM VITAE
Režisuoja komp. DARIUS LAPINSKAS

VAIDINA: R. Vasiukevičius, J. Jaku
tytė, D. Beliūnaitė, M. Smilgaitė, ž. 
Bilaišytė, A. Viktorą, V. Beteška, L. 
Alenskas, L. Raslavičius, G. Mykolo- 
nytė, V. Barauskas, A. Pavilčiūtė ir kt.

Kostiumai ir grimas: L. Koklytės.
Muzika ir šokiai: D. Lapinskas.
Jaunimo Teatrą administruoja 
LB Kultūros Fondas.

SPORTO
ŽINIOS

1968 m. Š. A. Pabaltiečiu 
Krepšinio ir Tinklinio

pirmenybės
1968 m. Š. Amerikos Pabaltie- 

čių Krepšinio ir Tinklinio pirme
nybės įvyks šį sekmadienį ge
gužės mėn. 19 d., Clevelande, 
Ohio. Varžybas vykdo ŠALFAS 
S-gos Centro Valdyba, talkinin

kaujant Clevelando LSK žaibui, 
per specialiai sudarytą organiza
cinį komitetą,.

žaidynės vyks Cathedral La
tin High School salėje, 2056 East 
107 St. (tarp Euclid Ave. ir Car
negie Ave).

Varžybose dalyvaus lietuvių 
ir latvių reprezentacinės koman
dos.

žaidynių tvarkaraštis:
12:00 vai. — Moterų tinklinis. 
1:15 vai. — Vyrų tinklinis.
2:30 vai. — Iškilmingas Ak

tas ir dalyvių paradas. 
Programoje dalyvauja L. 
T. M. Čiurlionio ansamb
lio Tautinių šokių grupė 
“Suktinis” ir Clevelando 
latvių tautinių šokių gru
pė.

3:00 vol. — Jaunių krepšinis.
4:15 vai. — Vyrų krepšinis.

Šios pirmenybės vyks 50 Metų 
sukakties ženkle, nuo Pabaltijo 
valstybių nepriklausomybių at
kūrimo. Sportininkai ir lietuvių 
visuomenė kviečiami suteikti 
šioms žaidynėms prideramą dė
mesį.

ŠALFASS-gos Centro Valdyba

TRUMPAI

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. IRC

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
INVESTMENT

* ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

NAUJIENOSE galima gauti suvėluotai paruoštą, bet naujai išė
jusią lietuviy sportininky knygą

KREPŠINIO IŠVYKA AUSTRALIJON
Didelis formatas, 152 puslapiai, kaina $3.00. Puikūs lietuviy spor

tininku paveikslai. Daug Amerikos ir Australijos lietuviy nuotrau
kų Tinka vardadieniy ir gimtadieniu dovanoms berniukams ar mer
gaitėms.

KNYGĄ GALIMA GAUTI ARBA UŽSAKYTI 
NAUJIENOSE,

1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, IL 60608 
arba pas leidėją

J. J. B A Č I Ū N Ą, 
TABOR FARM, SODUS, MICHIGAN 49126

Š. A. lietuviy reprezentan
tai Pabaltiečiu žaidynėse

• Šį sekmadienį, gegužės 19 d. 
Clevelande įvykstančiose 1968 
m. š. A. Pabaltiečiu Krepšinio 
ir Tinklinio pirmenybėse lietu
vių rinktines atstovauti pakvies
ta šie sportininkai:

Vyrų krepšinyje — A. Varnas,
R. Gudas, L. Jasevičius, A. Gali- 
naitis (visi Neries); P. čekaus- 
kas, Muhlada, Radvinas, Dzikas 
(visi Detroito Kovas); A. Motie
jūnas, W. Jansenas, D. Gacys 
(visi CleveyandoŽaibas). Į rink
tinę buvo įtraukta ir 4 žaidėjai 
iš Waterburio Geležinio Vilko 
(V. Bazėnas, J. Cirieka, Didikas 
ir A. Adzima), tačiau dėl toli
mo atstumo nedalyvaus.

Jaunių krepšinyje — K. Tau- 
ginas, Z. Tauginas, J. Martin- 
•kus, M. Pinkovskis ir A. Rugi
nis (visi Cicero Ateitis) ; A. Jan
kauskas ir B. Mažeika (abu Chi- 
cagos Neris), J? Naujokas — 
(ASK Lituania), K. Buitkus — 
(Detroito Kovas); L. Stempu- 
žis, R. Budrys, A. Budrys ir V. 
Kliorys (visi Clevelando žai
bas).

Vyrų tinklinyje — B. Andriu
kaitis (ASK Lituanica), G. Barz
dus, R. Titas, A. Motiejūnas, L. 
Kedys, R. Zylė, M. Leknickas,
S. Titas, S. Venelauskas, V. La- 
niauskas — (visi žaibas).

Moterų tinklinyje— O. Jamei- 
kienė, A. Baloun (abi Neris); A. 
Barzdukaitė, V. Mockutė, D. Jur
gaitytė, D. Čiurlionytė, V. žie- 
donienė, J. Ralytė, A. Karaliūtė 
(visos žaibas).
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Jies mokame

METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ

Atitaisymas
Pereito penktadienį mūsų 

sporto skyriuje tilpusioje žinio
je apie šį sekmadienį, gegužės 19 
d. Clevelande įvykstančias Pa- 
baltiečių žaidynės buvo duotas 
klaidingas salės adresas, žaidy
nės vyks ne Western Reserve 
universiteto salėje, kaip buvo 
skelbta, bet Cathedral Latin 
High School salėje, 2056 E. 107 
St.

Pradžia: 12 vai.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

alilllililllllliiiilllllllilllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillilllir

Pirmoji ginklų kontrolės 
potvarkio auka Čikagoj
Policija rado vieno neseniai 

iš kalėjimo paleisto miegančio 
vyro Otto Ganz kambaryje po 
pagalve užtaisytą .38 kalibro 
revolverį. Nors Ganz yra pa
leistas po užstatu, bet turės 
teisėjui aiškintis dėl ginklo, ka
dangi naujuoju potvarkiu kas 
yra sėdėjęs kalėjime, per 5 
metus neturi teisės turėti gink
lu. Ganz, 39 metų, buvo šau
kiamas i teismą aiškintis dėl 
įsilaužimo, o kadangi teisėjas 
laiku jo nesulaukė, tad pasiun
tė du policininkus i jo apart- 
mentą 9228 S. Commercial, ir 
pristatė Ganzą teisėjui kartu 
su revolveriu.

—Balfo Chicagos apskrities 
valdybos posėdis įvyks birželiu 
9 d., sekmadienį, 12 vai. po 
pietų, Jaunimo Centre.

—Jūratė Jakštylė ir Algir 
mantas Viktoras atliks roles 
A. Kairio komedijoje Curricu
lum Vitae šį šeštadieni ir sek
madienį, gegužės 18 ir 19 d. 
Jaunimo Centre ir kitą šešta
dienį gegužės 25 d. Jūratė vai
dina Svajūnės rolę, o Algi
mantas tarną. Vaidinimų pra
džia šeštadieniais nuo 8 vai 
vakaro, o sekmadieni nuo 3 
vai. popiet.

— Antanas Bendorius, buv. 
Lietuvos geografijos dalykų 
dėstytojas Lietuvos aukštosio
se mokyklose, kelių geografi
nių knygų ir daugelio studijų 
autorius, geografijęs skyriaus 
redaktorius “Lietuvių Enciklo
pedijoje”, šiuo metu gyvenąs 
New Yorke. Akademinio Skau
tų Sąjūdžio Čikagos skyriaus 
pakviestas, atvyksta savaitga
liui į Čikagą. Dalyvaus “Mūsų 
Lietuvos” keturtomio pabaig
tuvių vakare, kurį gegužės 26 
d. 7 vai. vak. Jaunimo Centro 
salėje ruošia akademikai skau
tai. A. Bendorius bus pagrin
dinis kalbėtojas. Meninę dali 
atliks solistė Nerija Linkevi
čiūtė ir pianistas Alvydas Va- 
saitis. Ten pat bus kavutė. Ne
turintieji “Mūsų Lietuvos” ga
lės ją įsigyti vietoje ir gauti 
autoriaus autografus. Vis 
kviečiami dalyvauti.

— Petras Paškauskas, gyv. 
Brighton Parko apylinkėje, kai 
praeitą pirmadienį laukė buso 
prie Archer ir*47 gatvės apie 
1 vai. nakties, privažiavo se
nas sunkvežimis, iš jo iššoko 
du jauni juodukai. Grasinda
mi peiliu įsakė pakelti rankas. 
Išsiėmė iš kišeniaus piniginę, 
kurioje buvo apie $10, sėdo į 
sunkvežimi ir nuvažiavo 47 
gatve rytų kryptimi. Džiaugia
si, kad lupti negavo.

— Tautinių Šokių šventės 
komiteto atstovui, dalyvavu
sių Chicagos miesto majoro 
Richard J. Daley kvietime da
lyvauti tautinių šokių šventė
je, nuotrauką kartu su majo
ru įdėjo pietinėje Chicagos da
lyje plačiai skaitomas savait
raštis Southtown Economist 
1968 m. gegužės 8 d. numeryje. 
Vykdant Kultūros Fondui va
jų Sou th town Economist rašė 
apie lietuvių pastangas išlai
kyti savo kultūrą. Vajui vado
vavo dr. Leonas Kriaučeliūnas 
ir jo pastangomis užmegsti ry
šiai su laikraščio bendradar
biais.

— Marquette Parko Namų 
Savininkų organizacijos val
dybos posėdis įvyko gegužės 
9 d. fin. sekr. A. Condux na
muose. Buvo nutarta susirin
kimą šaukti ne gegužės 17 d., 
bet gegužės 24 d., Marquette 
Hall salėje, 6908 So. Western 
Ave., H aukšte. Numatyta ke
turi kalbėtojai.

— Balfo 5 skyriaus valdyba 
Marquette Parke šaukia meti
nį narių susirinkimą gegužės 
19 d., sekmadienį, 11:30 vai. 
ryto, parapijos salėje. Bus pra
nešimai, valdybos ir kontrolės 
komisijos linkimai ir aptarti 
šalpos darbai.

— LŠST CV Chicago jc prieš 
metus laiko sudarė komisiją 
naujai šaulių uniformai nu
statyti, kuri būtų gražesnė, 
paprastesnė ir praktiškesnė. 
Šaulių suvažiavimas projektą

priėmė, tik įpareigojo pada
ryti kai kurių pataisymų). Ji 
yra panaši į Kanados šaulių 
jau dėvimą uniformą: tam
siai mėlynos spalvos švarkas, 
pilkos kelnės, balti marški
niai, juodi batai ir kaklaraiš
tis, bet ženklai kiek skiriasi.

— Živilė Bilaišytė išpildo 
Juodąją Ponią Curriculum Vi
tae pastatyme. Premjera įvyk
sta Jaunimo Centre, gegužės 
18 d., šeštad., 8 vai. vak., gegu
žės 19 d., sekim, 3 v. po piet ir 
gegužės 25 d. šeštad. 8 v. vak. 
Bilietai gaunami Marginiuose, 
2511 W. 69th St.

— Lietuvių Paštininkų Są
jungos CV nutarė surengti ge
gužinę - pikniką savo nariams 
ir jų šeimoms, kaip buvo per
eitų metų vasarą Marquette 
Parke. Tiksli vieta ir data bus 
paskelbta vėliau.

Architektas Jonas Slankus 
praėjusiais metais sėkmingai 
vadovavęs Chicagoje Balfo 
rudeniniam lėšų telkimo vajui, 
Tautinių Šokių šventės rengi
mo reikalams paaukojo $200. 
00 dol.

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660 
_________________________

SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

INSURED
UP TO

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešiy mėnesiy certifikatais, ku
rie neš Jums 5J^%. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE... 
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn. 
6245 So. WESTERN AVE. 

GR 6-7575
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LIETUVIAI DOMISI POLITKA
Praeitą trečiadieni Įvyko 

Humboldt Parko Lietuvių Klu
bo paskutinis šio pavasario su
sirinkimas. Vasarą klubo na
riai rengiasi suruošti pikniką, 
o sekantis narių susirinkimas 
Įvyks tiktai rudeni.

Praeitą mėnesi mirė du klu
bo nariai: Vincas Pačkauskas 
ir V. Benekaitis. Pačkauskas 
jau palaidotas, o iš Floridos 
gauta žinia, kad ten po sun
kios ir skausmingos ligos mirė 
Benekaitis. Kaip Paškaus’kas, 
taip Benekaitis daug darbavo
si klubui. Benekaitis kelerius 
metus buvo klubo pirmininkas 
ir prirašė daug narių, o Pač
kauskas dažnai gyvai dalyvau
davo politinėse diskusijose. 
Pirmininkas Prūsis paprašė su
sirinkusius atsistoti ir pagerbti 
iškeliavusius klubo narius.

Vincas Maukus perskaitė 
praeito susirinkimo protokolą, 
.lis buvo gerai parašytas ir pa
tvirtintas.

M. Gudelis papasakojo apie 
krašto gyventojų nuotaikas. 
Atkreipė dėmėsi i sen. Robert 
Kennedy pastangas suskaldyti 
demokratų partiją. Sen. E. 
McCarthy pirmas išėjo prieš 
demokrato prezidento Johnso- 
no vedamą politiką. .Tam a iro-, 
rodo, kad JAV neturėtų ka
riauti Vietname; kad prezi
dentas turėtų siekti taikos su 
komunistais; kad karui išlei
džiamos sumos turėtų būti pa

naudotos naujų namų statybai 
ir kelių pratiesimui.

Prezidentas ir demokratų 
partijos vadovybė nekreipė 
reikalingo dėmesio į sen. Mc
Carthy vedamą propagandą, 
bet kai sen. Kennedy taip pat 
pasisakė už taiką Vietname, 
tai prezidentas ėmėsi žings
nių užkirsti kelią šiai nuolaidų 
politikai. Sen. Kennedy su
skaldė demokratų partiją. Pre
zidentas Johnsonas, nematy
damas reikalingos vienybės, 
atsisakė kandidatuoti i prezi
dentus ir paskelbė, ką jis pa
darė Vietnamo taikai. Pasiro
do, kad visa tai, ko siekė sen. 
McCarthy ir sen. Kennedy, sie
kė ir prezidentas. Jis susitarė 
ir pradėjo taikos pasitarimus 
su šiaurės komunistais.

Sen. Kennedy privertė prezi
dentą pasitraukti iš nominaci
jų ir suskaldė partiją. Pasi
traukus prezidentui Johnsonui 
iš rinkimų arenos, eina kal
bos apie viceprezidento Hum
phrey kandidatūrą, bet neži
nia, ar jis suspės suorgani
zuoti rinkimams reikalingus 
pinigus ir rinkiminę kampani
ją. Suskaldyta demokratų 
partija gali pasinaudoti repub- 
likonai.

Prezidentas Prūsis susirin
kusiems priminė, kad inž. V. 
Adamkus kandidatuoja i Sa
nitary District© patikėtinius. 
Jis patarė visiems čikagie-

čiarns balsuoti už Adamkų, 
nes Sanitariniame Distrikte vis 
dėlto esanti netvarka. Prūsio 
kaimynas, Sanitarinio Dist- 
rikto darbininkas, žiemos me
tu gaudavo aliejaus Sanitari
nio Distrikto sąskaiton. Alie
jus gauti gerai, bet jis buvo 
duodamas visų miesto gyven
tojų sąskaiton. Į distriktą rei
kia išrinkti padorius žmones, 
kurie sustabdytų turto vogimą.

Ona Sudeikienė ir kitos dvi 
klubo narės atnešė užkandos, 
o vyrai, sumetę po doleri atsi
nešė alaus ir degtinės. Visi 
užkando ir pasikalbėjo Įvai
riais dienos klausimais.

Klubo nariais tapo paskuti
niais metais Northsidėje prak
tikuojantis daktaras Vincen
tas Kudirka su ponia.

Korespondentas

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tol. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekmad.
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadieni uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkei PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 
tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE

Mūsų spaudoje
Gera mintis: siūlo ruoštis 

Lietuvos 1,500 metų šventei

Laisvojoje Lietuvoje Nr. 9 P. 
Jovaiša straipsnelyje “Lietuvos 
pradžia žinoma nuo 521 metų” 
rašo:

Savo įdomiose Grynose Minty
se nepažįstamas Galvainis LL 
nr. 7 (1024) rašo, kad Lietuvos 
valstybės pradžios ieškotina 1009 
metais.

Man atrodo, kad jos ieškotina 
521-se metuose, kai prūsų valdo
vu buvo išrinktas Vaidevutis. 
Apie tai rašė net svetimieji isto
rikai Erasmus Stella, S. Gronau, 
L. David, Stryjkowski ir kt.

Tuo reikalu reikšmingas A. 
Sasnos straipsnis buvo paskelb
tas “Europos Lietuvio” nr. 47 
(89), 1967 m. Jį ištisai persi- 
spaudino “Naujienų Antroji Da
lis.

Apie tai galima pasiskaityti 
Lietuvių Enciklopedijos XXIV t. 
170 psl. ir LE XXV t. 504 psl.

Jei bus nutarta Lietuvos pra
džią laikyti nuo 521 metų (prū
sai yra lietuvių tautos dalis), 
tai dabar jau būtų 1447-tieji 
Lietuvos valstybės metai ir rei
kėtų rimtai ruoštis Lietuvos 
1500 šventei.. P. Jovaiša

siyežusi ir jį žolele penėjo ir 
vandeniu girdė, žmonių masės, 
vos galima prasiskverbti.

Specialiai keli važiavo, no
rėdami pasiklausyti Kelly Auk
štesniosios mokyklos didelio 
orkestro. Teisybė, orkestras 
pradėjo groti kaip buvo pro
gramoje nurodyta. Deja... 
Deja, iš viso to orkestro buvo 
girdėti tik karts nuo karto būg
no dūžis ar didelės triūbos 
duslus balsas, ir tai nevisuo- 
met. Tik aiškiai matėsi šio or
kestro vedėjo John Gelsomino 
energingas dirigavimas.

Scenoje pasirodė kelių de
šimčių keistais rūbais apsiren
gusių moterų choras. Ir čia 
matėsi tik dirigentės rankų 
mosavimas ir chorisčių lūpų 
judesiai. Jokio balso. Tik 
šimtus vėliavų Įnešant i sale 
girdėjosi trimito balsas. Ne 
girdėjimo priežastis buvo ta, 
kad skautai kėlė toki baisų 
triukšmą, jog nustelbė muzi
kos ir dainavimo garsus. Kar
tais mes kimbame prie savųjų 
dėl vienokios ar kitokios ma
žos netvarkėlės, tuo tarpu net 
pas pačius amerikiečius dar 
netvarkingiau elgiamasi.

Stasys Juškėnas

rioje Įvairiais elektroniniais 
prietaisais buvo patikrinta, 
kaip tas skystis veikia kraujo 
spaudimą, pulsą ir kvėpavimą.

Atlikęs bandymą šerifas pri
sipažino, kad gavęs švirkštą 
pajutęs akių erzinimą, šiek 
tiek širdies pykinimą ir lyg 
adatomis badymą odoje, kur 
švirkšto skystis aptaškė. “Tik
rai nesijaučiau, po to galėjęs 
ką nors veikti ir juo toliau sun
kiau darėsi akis atmerkti”, pa
sakė jis.

Tas švirkštas vadinamas 
“mace”, šis žodis anglų kal
boje turi visą eilę prasmių — 
pradedant nuo karališkos “ga
lybės lazdos”, baigiant papras
tu policijos pagaliu, brūkliu, 
lazda. Kol gausime tinkames
ni pavadinimą, tą Įranki va
dinsime “lazda”. Taigi, išeina, 
kad šerifas Woods gavo lazdų.

JP

metais iš Lietuvos išvykęs į Ka\ 
nadą.

šeškus, Juozapas, Jono s., 1923 
metais iš Lietuvos išvykęs į Ku
bą.

Šnuolis, Juozas, 1917 metais 
gyvenęs Kempten Vokietijoje. 
Ieškomas stambaus palikimo rei
kalu.

štuopis, Justinas, Antano sū
nus, gim. 1923 m., balandžio 7 d., 
Bokų km., Panemunės vi., Kau
no ap., 1944 m. buvo Vokieti
joje.

Zelenkevičiūtė, Ona, duktė Ve
rutės ir Juozo Zelenkevičių, kil. 
iš Jėsios km., Aukšt Panemu
nės vi., Kauno ap., į JAV-bes iš
vykusi 1906-08 metais.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti: Consulate General of Li
thuania, 41 West 82nd Street, 
New York, N. Y. 10024.
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LEO S SINCLAIR SERVICE 

, Leonas Franckus, Sav. 
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 

(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Šią vasarą ruošiame tris 21 dienos 

ekskursijas Į Europą. Viena išskris 
iš Chicagos geg. 27, 2-ra liep. 15 jau 
pilna, o 3-čia rugp. 22 d. Su šiom 
ekskursijom galima skristi 14 dienų 
į Lietuvą. Kas rengiasi važiuoti, būti
nai turi tuojau užsiregistruoti mūsų 
įstaigoje.

SIUVIMO MAŠINOS

2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 
TELEFONAS HE 4 - 2600

SKAUTŲ SĄSKRYDIS
Š. m. gegužės 12 d. Chicagos 

Amfiteatro patalpose (41 & 
Halsted) buvo didelis kelioli
kos tūkstančių skautų-čių sąs
krydis. čia buvo tikras tautų 
ir rasių mišinys. Buvo iš Chi
cagos ir aplinkinių) vietovių 
skautų daliniai suvažiavę. Kiek
vienas dalinėlis rodė ką nors 
iš skautams būdingesnių dar
belių. Pvz. viena skautų gru
pelė turėjo mažą asiliuką at-

UNIVERSAL SAVINGS
moka už certifikatuose 

laikomas santaupas,

o už investavimo sąskaitose 
laikomus pinigus moka

%

Visos santaupos iki $15,000 yra apdraustos JAV vyriausybės agentūroje

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1890 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608 
Phone HAymarket 1-3070

INSURED

šerifas gavo lazdų!

Kilus graudžių verksmų, kad 
išrastasis piktadariams sutram
dyti “vaistas” (švirkštas) gali 
būti perdaug žiauri priemonė 
policijos rankose, apskrities še
rifas Joseph Woods nutarė 
pats savanoriškai savo “kailiu” 
tą ginklą išbandyti ir susita
ręs su dar išešiais savanoriais 
(4 vyrai ir 2 moterys) pereitą 
antradienį policijos laborato
rijoje gavo po 1 sekundę tru
kusį švirkštą į veidą ir krūtinę. 
Jie buvo specialiai pasodinti Į 
tam tikrą “elektros kėdę”, ku

Paieškojimas
JALINSKAS, Vytautas, 1947 

metais iš Vokietijos išvykęs į 
Kanadą.

Jurgaitis, Stasys ir Elzbieta 
Jurgaitienė.

Kaklauskas, Juozas, gyvenęs 
Cleveland, Ohio.

Klimas, Vincas, Antano s., gy
venęs New Yorke, ir jo sesuo 
Marijona Siaurusevičienė su šei
ma.

Monkevičienė-Steinbergaitė, 
Bronė, atvykusi į JAV-bes 1947- 
48 metais.

Osipavičius, Jonas, Kazimiero 
s., apie 75 m., kil. iš Zakovalio 
km., Merkinės vi., Alytaus ap., 
gyvenęs New Yorke, paieškomas 
jis pats ar jo sūnų bei dukterų 
šeimos.

Simanavičius, ir jo žmona Zo
fija.

šeškus, Ignas, Jono s., 1930

— Naujoji Chicagos Balfo 
apskrities valdyba pasiskirsl-’ 
pareigomis: Antanas Gintne- 
ris - pirm., Kostas Bružas - vi- 
cepirm., organizaciniams rei
kalams, Antanas Repšys - 
vicepirm. parengimų reika
lams, Pranas šulas - vicepir- 
min. informacijos reikalams, 
Vida Baleišytė - sekretorė, 
Kostas Čepaitis - iždininkas, 
Juozas Stankus - archivaras, 
U'eliksas Sereičikas - koordi
nacijos reikalams, Juozas 
Mackevičius - specialiems rei
kalams.

Kas tik pats save myli, tas nie
kuomet neturės konkurentų.

• BERNINA
• NECCHI
• ELNA
• VIKING
• PFAFF
• SINGER

šveicariškos, vokiškos, itališkos, 
japoniškos ir kitų firmų.

•
Taisome, parduodame ir nuomoja

me prieinamomis kainomis ir sąly
gomis. Darbas greitas ir sąžinin
gas. Turime dalis, pritaikome pagal 
skonį kabinetus. Aptarnaujame Chi- 
cagoje ir priemiesčiuose.

BERNINA DISTRIBUTING CO.
4214 So. Archer Avenue,

Chicago, III. 60632, Tel. 927-0044;

927-0045. Ved. Arvydas M. Dikinis

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Freeman cemento darbas 
► BETONAS • ŠONINIS ĮVAŽIAVIMAS < 

• ŠALIGATVIAI • PATIO • 
ĮKAINAVIMAS VELTUI. SKAMBINTI 

tel. 776-5853

Highest Rates
on Savings

4192 Archer Avenue

OPEN MON. and THURS. 9 to 8; WES. and FR1. 9 to 4
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY-CLOSED

SAVINGS
• Chicago, Illinois 60632 • Phone W 7-1 Ml
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At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

INSURED
UP TO

Chartered and 
Supervised by an 

Agency of the United 
States Government

PER ANNUM, CURRENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4J5% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 

amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 

$1,000.

ASSUREDSAFETY

Your savings are protected by our great strenght in Res
erves, our sound assets, our careful operating policies and 
by insurance of account to $15,000 by The Federal Savings 
and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of 
the U. S. Government.

PASSBOOK SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 
EARN FROM THE 1st.

ASSETS OVER $125,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00 
OVER TWO TIMES LEGAL REQUIREMENTS.

S STANDARD
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Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
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$7.50 per six months, &.00 per 
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Dienraščio kainos:
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Žygiai į Washington:}
Neturtingųjų žygi, kurį suplanavo dr. Martin Lu

ther King, tenka vykdyti jo vadovybės pe veldėto jui, dr. 
Ralph Abernathy. Tai atsitiko dėl to, kad prieš žygio į 
Washingtona pradėjimą dr. King buvo nužudytas.

Kai visoje eilėje miestų įvykusios rasinės riaušės ry
šium su d r. Kingo nužudymu aprimo ir sukeltos aistros 
atslūgo, tai rimtai pradėtas pasiruošimas žygiui.

Kai viskas buvo paruošta, tai žygis oficialiai prasi
dėjo iš Memphis (Tenn.) po pagerbimo ten nužudyto va
do dr. Kingo.

Įvairiose vietovėse buvo verbuojami savo rūšies re
krutai “neturtingųjų armijai”, kuri šio mėnesio pabai
goje apsiaus Washingtoną. Verbuojami buvo rekrutai, 
verbuojami buvo ir mulai vežimams vežti. Mulų tempia
mi vežimai turėjo vaizduoti neturtingųjų dalią. Pasiro
dė, jog beveik neįmanoma sutelkti reikalingo skaičiaus 
mulų, o juo labiau priversti juos, kad jie temptų veži
mus. Tad greičiausiai vežimai ir mulai moderniškesnė- 
mis priemonėmis bus į Washingtona atgabenti...

Žygis jau prasidėjo ir pirmieji žygininkų būriai pa
siekė Washingtona. Žygiavimas palyginti eina gana 
tvarkingai. Neįvyko susirėmimų net tokiose vietovėse, 
kaip Selma (Alabama), kur praeityje siautė kruvinos 
rasinės riaušės. Tik Marks mieste, Mississippi valstijo
je, žygiuotojams teko susiremti su policija.

Iš visko matyti, kad žygis yra neblogai suorgani
zuotas. Kai pasireiškė nesklandumai ir kai kurie paaug
liai ėmė netvarkingai elgtis, tai vadovybė tuoj nuo jų 
atsikratė, pasiųsdama juos namo.

Dėl to neturtingųjų žygio Washingtcne jaučiamas 
savotiškas nervingumas. Reiškiama baimė, kad ilgą 
Kapų puošimo savaitgalį, kai tūkstančiai žygio dalyvių 
apguls Washingtona, gali įvykti neramumų ir riaušių. 
Tiesa, žygio vadas dr. Abernathy pakartotinai yra pa
brėžęs, jog bus dedamos visos pastangos, kad tvarka bū
tų išlaikyta. Tačiau, ar tai pasiseks padaryti., tai kitas 
klausimas. Dažnai juk pasitaiko, jog dideles riaušes su
kelia mažas skaičius neatsakingų asmenų.

Koks šio žygio tikslas?
Tikslas aiškus ir visiems suprantamas; “paspausti” 

Kongresą, kad jis pagaliau rimtai susirūpintų pašalini
mu skurdo bei darytų žygių nedarbui išgyventi, ypač 
tarp negrų, kur, proporcingai imant, bedarbių nuošim
tis yra labai didelis. Kongresas skatinamas ne tik visus

Speckui sekasi
Advokatas Getty stengiasi savo 
klientą apsaugoti nuo kėdės
Daug kas jau spėjo primiršti, 

kaip beveik prieš pora metų, 1966 
m. rugpiūčio 13 j 14 naktį Chi
cagoje vienas dvikojis pabaisa, 
Richard Speck, nužudė astuonias 
jaunas moteris, vienoje ligoninė
je tarnavusias slauges studen
tes. Piktadario teismas buvo pa
saulio dėmesio centre, tęsėsi il
gai ir Speck gavo aštuonis kar
tus pelnytą, bausmę — elektros 
kėdę.

Pati valdžia piktadariui ginti 
paskyrė gabų gynėją, advoka
tą Getty, kurs iki tol buvo gy
nęs bene 440 kaltinamųjų ir nė 
vienas iš jų nebuvo gavęs mir
ties bausmės. Suprantama, kad 
ir su Specku jis nenorėjo leisti 
sugadinti savo rekordo, kas iki 
šiai dienai jam puikiai sekasi. Il

aprūpinti darbais (žinoma, tuos, kurie yra darbingi), 
bet ir užtikrinti kiekvienam pajamų minimumą. Vadi
nasi, kiekvienam užtikrinti tokias pajamas, kurios yra 
būtinos žmoniškam pragyvenimui, žodžiu, užsimota ne
paprastai plačiai.

Skelbiama, kad tai yra visų neturtingųjų žygis, — 
tiek negrų, tiek baltaodžių. Bet Izadangi skurdas yra la
biau palietęs negrus, tai jame daugiausia ir dalyvauja 
bei jam vadovauja negrai.

Kokios bus to žygio pasekmės, sunku numatyti. Ka
dangi kai kurie žygio vadų reikalavimai yra tiesiog fan
tastiški, tai iš anksto galima numatyti, kokio likimo 
jie susilauks. Tačiau, pabrėžimas to fakto, jog turtin- 
giausiame pasaulio krašte yra apsčiai skurdo, reikia ma
nyti, privers Kongresą rimčiau susirūpinti skurdo pa
šalinimu.

Ryšium su dabar vykdomu neturtingųjų žygiu pra
vartu prisiminti ir kitus panašius žygius į Washingtoną. 
Vienas iš labiausiai pagarsėjusių žygių įvyko 1894 m., kai 
“generolas” (taip jis buvo vadinamas) Jacob Coxey su
organizavo “armiją” bedarbių, kurie balandžio 28 d. pa
siekė Washingtona. Tikslas to žygio buvo atkreipti Kon
greso dėmesį į darbininkų išnaudojimą ir didelį bedarbių 
skurdą. Gegužės 1 d. turėjo įvykti demonstracija. Poli
cija demostrantus išvaikė, o “generolą” Coxey areštavo.

Netekus vado (Coxey grįžo į Ohio valstiją), “armi
ja” visiškai pakriko. Pagaliau buvo pasirūpinta tos ar
mijos “kareivių” grąžinimu namo.

Kitame 1982 m. žygyje dalyvavo pirmojo pasaulinio 
karo veteranai, kurie gegužės mėnesį visokiomis susi
siekimo priemonėmis atvyko į Washingtona reikalauti, 
kad jiems tuojau būtų išmokėti karo “bonusai” (premi
jos). Veteranai kurį laiką praleido skurdžiose palapinė
se. Kai Kongresas atmetė premijų išmokėjimo bilių, tai 
prezidenntas Hooveris pasiuntė generolo Douglas Mac 
Arthuro vadovaujamą federalinę kariuomenę, kuri ir iš
vaikė veteranus.

Toks likimas ištiko du praeityje suruoštus žygius i 
Washingtona. Aišku, laikai pasikeitė ir beveik neįma
noma prileisti, kad panašiai atsitiktų su dabar vykdomu 
neturtingųjų žygiu. Iš kitos pusės, beveik neįmanoma 
tikėti, jog žygio organizatoriams pasiseks tiek paveikti 
Kongresą, kad jis jų visus reikalavimus patenkintų.

gomis psichiatrinio tyrinėjimo 
procedūromis, teismo nuospren
džio terminas buvo atidėlioja
mas. Nors elektros kėdė jam 
turi būti paruošta ateinantį rug
sėjo mėnesį, bet atsirado kelios 
naujos priežastys tai datai nu
tolinti.

Viena tokia pradeda reikštis, 
kaip Tulsa Tribune editoriale 
“žmonės pabaisos” rašo, tai psi
chiatrų, fiziologų ir kitokių mo
dernių mokslininkų atradimai, 
kad kai kurie žmonės apsigims- 
ta su nenormaliu chromosomų 
mišiniu, taigi ir Richard Speck 
būsiąs apsigimęs su vienu vyriš
ku chromosomų perdaug, o ta
tai reiškią, kad toks užauga di
delis, bukaprotis, spuoguotas 
charakteris, pilnas agresyvių 
abnormalių polinkių. Chromoso
mų studijų mokslas tebėra vi
siškai jaunas, per kurį moksli
ninkai gilinasi į organizmo celių 
(ląstelių) gyvenimą ir elgesį.

Tuo chromosomų pagrindu pra
dedama aiškinti tokie charakte
riai pabaisos, kaip caras Jonas 
Baisusis, Stalinas, Hitleris, Him
leris ir pan., kurie su pasitenki
nimu braidė žmonių kraujuje, 
bet kitais atžvilgiais buvo visiš
kai normalūs. Ar tai yra argu
mentas tokio Specko naudai ? 
Sveikiausia būtų visai žmoni
jai, jei tokie apsigimėliai su “ne
normaliais chromosomais” būtų 
anksti pastebimi ir nieko nelau
kus sunaikinami.

Jei gynėjui pasisektų savo kli
entą išgelbėti nuo elektros kėdės, 
jis, beabejo, būtų padėtas į pa
vojingų bepročių instituciją. Bet 
ar yra garantija, kad neatsiras 
kiti gynėjai, kurie, remdamiesi 
naujais moksliniais argumen
tais, reikalaus tokį pabaisą visiš
kai paleisti į laisvę. Ko tuomet 
laukti? Daugiau žudynių, išve
da Tulsa Tribune.

Lyg to negana būtų, Specko 
naudai atsirado dar vienas daly
kas, tai “klaida” pačioje krimi- 
nal. teismo raštinėje, kur kler
kai kažkaip sumaišę bylas, kad 
išėjo, jog Speck buvo teistas 8 
slaugių nužudymu, o nuteistas 
tik už dviejų nužudymą. Tiesa, 
valst. gynėjas John Stamos pa
reiškė, kad ta klaida bus Aukš
čiausiojo teismo ištaisyta, bet 
tatai vėl truks kiek laiko, o 
pabaisai Speckui laikas tai gy
venimas.

Borūsijos — Anglijos 
futbolo rungtynės

Šio gegužės mėnesio 30 dieną 
nuo 1 valandos Chicagoje įvyks 
retos futbolo rugtynės tarp 
dviejų svečių europiečių fut
bolo komandų, būtent Man- 
chesterio miesto komandos 
Anglijoje ir Dorlmundo mies
to komandos Borussia (Prū
sija) Vokietijoje. Rungtynės 
įvyks Hanson Park stadijone 
(Fullerton ir Central Avenue, 
Chicagoje).

Manchesterio miesto koman
da šio gegužės mėn. 11 dieną 
Anglijoje baigusi nugalėti visas 
kitas komandas, patapo Ang
lijos Taurės laimėtoja ir čem
pionė. Vokietijos Borussia yra 
pirmaeilė komanda visoje 
Bundeslygoję skaitoma sėk
mingiausia per paskutinius 20 
metų visoje Europoje, kurios 
taurę ji yra laimėjusi, nugalė
dama garsiąją FC Liverpool 
komandą Glasgove.

Savo ginklą dar galima 
įregistruoti be bausmės
Nepaisant įvairių skelbimų 

ir raginimų, Chicagoje iki ter
mino, tai yra iki gegužės 15 die
nos šaunamų ginklų užregis
truota vos 165,000, nors mies
to valdžia tikėjosi mažiausiai 
dviejų šimtų tūkstančių.

Nors miesto potvarkis skel
bia, kad savo ginklo neįregis
travusieji iki termino, bus 
baudžiami iki $500, tačiau pa
reigūnai ginklų registraciją tuo 
tarpu priimsią be bausmės.

Katalikų padaugėjo
Catholic Directory praneša, 

katalikų JAV-bėse per praeitus 
metus padaugėjo 603,423 ir 
šiuo metu Rymo katalikų ritu
alo katalikų drauge yra 47,468, 
333. Tatai sudaro arti 24 nuo
šimčių visų Jungtinių Valsty
bių gyventojų.

Pradėtas balandžio mėn. 
riaušių tyrinėjimas

Sekantis viešas apklausinėji
mas dėl balandžio mėn. pra
džioje įvykusių riaušių įvyks 
gegužės 23 d. Chicagos miesto 
tarybos patalpose. Riaušėms 
tirti komisija prie uždarų du
rų jau apklausinėj o policijos 
superintendentą, mokyklų su
perintendentą ir ugniagesių 
komisionierių. Mokyklų super- 
int. Redmond komisijai pareiš
kęs, kad saugumo sumetimais 
balandžio 5 dieną visi mokyk
lų mokiniai buvo atleisti iš mo
kyklų, bet komisijos žiniomis, 
pirmus incidentus ir pradėję 
mokiniai, kurių tarpe mokyk
lose prieš paleidimą buvę gir
dėti šūkavimai ir grasinimai.

NEPAPRASTOS AUDROS 
67 tamadai per 24 valandas 
užmušė 72, sužeidė tukstanč.

Tik penktadienio rytą dan
gus pradėjo išsiblaivėti po ne
paprastų audrų, prasidėjusių 
trečiadienio vakare ir truku
sių per visą ketvirtadienį.

Tornadai skaudžiai palietė 
Arkansas, Iowa, Illinois, Indi
aną, Minnesotą, Nebraską, Mi
ssissippi ir Wisconsina, o dar 
keliose pridarė jnažesnių nuos
tolių. Daugiau kaip 1,000 žmo
nių buvo sužeista trečiadienio 
naktį ir anksti ketvirtadieni; 
užmuštų iki šiol priskaitoma 
72. Daugelis sužeistų kritiškai 
ir mirusių skaičiai tebedidėja. 
Ypač daug nuostolių padaryta 
Kansas, Iowa ir Illinojuj. Pa
vyzdžiui, Charles City, Iowa, 

Beautiful Gifts, somplete line for every occassion at special prices; also 
Beautiful bathroom sets, nylon rugs special $9.95. All colors size 3x5. 
Also we have beautiful costume jewelry, mens and ladies watches at 

discount price. STOP AT
PAUL'S SALES

3123 West 63rd Street GR 6-9750
OPEN Mon. 12—9, Tues., Wed., Fri., Sat. 9—6. Thursday 9—9.

M & J TIRE SERVICE CO. 
5235 SOUTH HALSTED STREET

Authorized Goodyear Dealer. New and Used Tires & Tubes. 
Recapping & Vulcanizing. 24 hour Road Service. Towing 
and Welding. Complete mechanical repairs on all makes 

and models of cars.
DAY 538-0338 NIGHT 268-6788

372 namai visiškai sugriauti, 
188 smarkiai apgriauti; Joha- 
nesburg. Ark., 300 namų su
griauta; Illinojuj daugiau kaip 
500 namų sugriauta; 120 na
mų sugriauta vien Wapella 
miestelyje.

Chicagoje, ypač šiaurinėje 
dalyje smarkus vėjas nudras
kė daug iškabų, nutraukė elek
tros laidus ir sužeidė keletą 
žmonių.

Kokių pranešimų laukiama 
iš PLB III Seimo atstovų 
Pasaulio Lietuvių Bendruo

menės vicepirmininkai St. 
Barzdukas ir Vytautas Kaman- 
tas aplinkraščiuose del PLB 
III Seimo darbotvarkės ir pra
nešimų prašo įvairių kraštų 
LB valdybas parengti raštu ir 
įduoti atstovams atsivežti į
seimą pranešimus sekančia 
tvarka:

1) Kiek krašte yra lietuvių 
iš viso, kiek jų gyvų Bendruo- 
druomenės sąranga?

2) Kokia organizacinė Ben
druomenės gyvenime?

3) Kokie darbai vykdomi 
viso krašto mastu?

4) Kaip tvarkomas lietuviš
kas švietimas?

5) Bendrosios pastabos: Ben
druomenės padėtis, jos laimė
jimai bei rūpesčiai ir kt.

DULKIŲ 
SIURBLIŲ 
TAISYMAS
Valome, 
ištepame, 
suderiname, 
pakeičiame 
(hoses) — 
žarans
Parduodame ir taisome visų gamybų 
dulkių siurblius ir turime dalis, mai
šelius ir visus prijungimus (dalis) 
visų gamybų siurbliams — Electrolux, 
Hoover, Eureka, Kirby ir Royal bei 
kity.

BERNINA DISTRIBUTING CO.
4214 So. Archer Avenue,

Chicago, III. 60632, Tel. 927-0044;

927-0045. Ved. Arvydas M. Dikinis

VAGARIETĖ

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas

14
Apžvelgęs tvartus, plačiai atidarė du

ris ir taip pasveikino savo galvijus:
— Jei Dievas greit neduos lietaus, visai 

nusus jūsų ganyklos, gyvulėliai.
Bee - bee- subliovė avys, sprukdamos 

laukan, lyg suprasdamos šeimininko kal
bą, tačiau karvės žengė iš lėto, išdidžiai 
linguodamos galvas, abejingos, su pilnu 
pasitikėjimu savo šeimininku, pas kurį 
dar nebuvo išalkusios.

Gyvuliai drausmingai žygiavo keliuku 
pro dirvas į pamiškę, nekliudydami jų, 
kaip gerai išmiklintas būrys. Tik priėju
sios paskutinį miežių užsėto lauko galą, 
avys staiga ėmė blaškytis į šalis ir išgąs
tingai bliaudamos sustojo dar neišplauku
siuose miežiuose. Karvės sustojo. Viena 
mėgino suktis atgal. Tiktai senas jautis, 
žemai nulenkęs apynasriu surakintą snu
kį, bandė nekreipti dėmesio, lydimas 
dviejų jaunų jautukų.

Nustebęs Gintelas sučeižė botagu orą, 
balsu ragindamas avis lauk iš miežių, bet 
netikėtai buvo sustabdytas nepažįstamo 
griežto įsakymo — “Stoi!”

Jo akims atsivėrė neregėtas reginys: 
priešais jį, iš abiejų pusių kelio, stovėjo 
atkišę šautuvus du svetimos tautos karei
viai. Kiti du kniūpsti gulėjo ant žemės 

priešais vienas kitą, sujungę šautuvus per 
keliuką.

— Vardan Dievo Tėvo... ar aš sap
nuoju, kas čia dabar darosi?

— Stupai nazad! — sušuko vienas iš 
dviejų stovėjusių su parengtais šautuvais.

52 metų Gintelas mokėjo rusiškai, to
dėl energingai pasipriešino nelauktai 
kliūčiai, kaip šios žemės savininkas; kaip 
niekuo nenusikaltęs žmogus ii- kaip ūki
ninkas, kuriam reikia ginti gyvulius į 
jiems skirtą ganyklą. Tačiau nei jo nuo
širdus pasipiktinimas, nei jo argumentai 
nieko nepadėjo.

“Tiebie skazano otpravliaisia nazad! 
— suriko dar iš kažkur atsiradęs trečias 
senesnio amžiaus kariškis taip griežtai, 
kad iškarto užčiaupė Gintelui burną.

Ūkininkas pasižiūrėjo į virš’ miško iš
plaukusią saulę, į mėlynuojantį miško 
rūką, į žaliuojančią pamiškėje dobilieną, 
į žydinčius rugius kairėje, panėrė akis 
palšame danguje —r viskas kaip buvę mie
la, sava, ta pati tikrovė gamtoje, lik štai 
šitie čia svetimi it grybai po lietaus iš po 
nakties išdygę užgrobikai ginkluoti, ne
jaukūs, tarytum plėšikai, užstojo jam ke
lią į . . .— jis jautė pasąmonėje — į gyve
nimą.

Akimirksnį užvirė pyktis — kovoti, 
nepasiduoti. Bet daugybė sunkvežimių 
ganamoje dobilienoje ir miške knibždan
tys kareiviai grąžino jam nuovoką. 
Prieš vėją nepapūsi, — pasakė pats sau ir 
surikiavo gyvulius atgal.

— O rytoj, ar galės čia atginti? — dar 
paklausė nueidamas.

— Nie smiej, — atkirto senesnysis ir 
pareiškė, kad namiškiai turės teisę ateiti 
tik iki šios vietos į dirvas, bet ne toliau ir 
ne svetimi.

— Tak točno — pats nepasijutęs atsa
kė Gintelas, lyg atsakydavo vyresniesiems, 
tarnaudamas caro kariuomenėje dar prieš 
Didįjį karą.

Paėjęs toliau nusispiovė: — Kad jūs 
kur skersai žemės prasmegtumėte Aš, 
mat, nebeturiu valios vaikščiot nuosavo
je žemėje, kurią valdė ir dirbo mano tė
vai ir proseneliai. Kuomet jūs čia atsibas
tė!, nelabieji — keikė Gintelas. — Taip 
nejučiomis, nepastebėti. Jie man, girdi, 
nurodys iki kuriam daiktui aš turiu teisę 
vaikščioti savo žemėje. Aš, girdi, turįs 
tą žinoti ir namiškiams pasakyti. Dieve, 
kas juos įleido? Kur mūsų kariuomenė, 
kad ir vėl įsileido mūsų tėvų engėjus... 
Gal tik laikinai, kad taip staigiai — ėmė 
save raminti. — Reikės vykti į miestą pa
siteirauti, kas čia atsitiko. Pažadinsiu 
piemenį, tegul gyvulius gena į paupį.

Tuo pat laiku, kada Gintelas laužy
damas galvą dėl netikėtų įvykių ginė ban
dą namų link, netolimas jo kaimynas, 11 
hektarų savininkas Jonas Visgiris, siuntė 
savo 11 melų sūnų parjoti naktigonėj pa
liktą kumelę su kumeliu. Ir nemažai išsi
gando pamatęs parbėgant verkiantį ber
niuką be arklių.

— Kareiviai su šautuvais. Kareiviai 
norėjo nušauti, — aiškino uždusęs vaikas.

— Kokie kareivai? Iš kur? Sakai, ne
leido į mišką? — stebėjosi Visgiris.

— Nežinau, nežinau.
Nustebęs Visgiris užsimetė ant peties 

medžioklinį šautuvą ir užsikūręs pypkę 
išskubėjo įsitikinti, kas išbaidė sūnų. Ta
kai per cukrinių runkelių lauką, paskui 
perbulvienojų, jis atsidūrė ant kalvelės, 
nuo kurios per iškirsto valdiško miško 
plotą matėsi plati apylinkė. Metęs žvilgs
nį žemun į Tausalo ežerą, pamatė daug 
besimaudančių| vyrų.

— Šiuo ankstybu rytmečio metu kaž
kokia ekskursija? — stebėjosi Visgiris. 
Tur būt, iš Telšių. Tik staiga pastebėjo 
dūmus iš lauko virtuvės pakrantėje. Uni
formuoti žmonės vaikščiojo ^aplinkui. 
Kalniau atšlaitėje sėdėjo ginkluoti vyrai, 
o visai viršuje išmėtyti tarp medžių stovė
jo sunkvežimiai su kroviniais ir be jų, 
tarp kurių žingsniavo sargybiniai, žmo
nių buvo daug, bet jų balsų nesigirdėjo. 
Tik įsiklausius galima buvo nugirsti kaip 
pire viryklos pasakoma vienas — kitas 
žodis trumpai be įprasto kareivių tarpe 
žvalumo, bedvasiai. Ir taip pat atsakoma.

Svetima kariuomenė — bolševikų, — 
tarė pats sau Visgiris. — Kalbėjo ir įkal
bėjo žmonės, kad šitame kare galime su
silaukti staigmenų, nes esame tiltas tarp 
dviejų nepasotinamų diktatorių valdomų 
valstybių. Štai ir įvyko! O vienok, turė
jome viltį išlikti nepaliesti — tikėjome 
žmoniškumui.

Susimąstęs Visgiris ėjo pirmyn tikslo 
vedamas, užmiršęs sūnaus nepasisekimą. 

Prisiartinęs miško atidžiai žiūrėjo į jį ty
liai švilpdamas kumelę. Taip eidamas 
būtų apsibridęs netikėtą kliuvinį, jeigu 
du sukeisti šautuvai nebūtų laiku pakilę 
nuo žemės. Du sargybiniai užtvėrė jam 
kelią.

— Kas jūs tokie esate ir kaip jūs čia at
siradote? — paklausė Visgiris, nors jam 
ir atrodė, kad tai, ką klausė, pats žino, 
O jie visvien nepasakys. Ir tiesa — jie 
tylėjo.

— Aš esu vietinis gyventojas, mano 
žemė yra čia pat netoli šio valdiško miško, 
prašau leisti man eiti, kur man reikia, — 
kalbėjo žemaitis šiek tie įmanomai rusiš
kai. Kareiviai nė nekrustelėjo.

— Gal mano kalbos nesupranta, smal
siai žiūrėdamas į naujus, neįprastus sve
timo tipo Azijos stepių vaikus, — galvojo 
žemaitis.

— Aš einu kumelės su kumeliu iš nak
tigonio parsivesi, leisk te mane praeit, aš 
kito kelio arti neturiu, — iš lėto dėstė žo
džius rusiškai Visgiris.

“Nemoka šėtonai nė rusiškai” — nusi
keikė savyje. — “Stovi kaip kurlnebyliai”. 
— Ar nė savo valstybinės kalbos nemoka
te? — jau supykęs sušuko Visgiris. — Jei 
aš visą dieną čia stovėšiau, ar ir jūs čia 
toje pat padėtyje visą laiką dribsotumėl!

“Tegul juos giltinė!” — nusispiovė pa
galiau ir bandė apeiti kliūtį.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujiena s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

y.........  -gs
TRUMPAI

Rez. tol. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

— Laivių Diena Chicago}? 
įvyksta nuo gegužės 27 - iki 
birželio 1 d. Jų 50 metu nepri
klausomybės proga kultūrinė 
ir istorinė paroda įvyksta 
Scheraton Chicago Hotel, East 
Room, kasdien nuo 11-9 vai. 
po pietų, o gegužės 29 d. ten 
pat, 505 North Michigan Ave., 
Tally Ho Room pattalpose, bus 
meninė programa. Ji prasidės 
7 vai. vakaro su estu ir lietuvių 
chorais be*i latvių trio muzikos 
kūrimais. Visus atsilankyti 
kviečia Latvių Dienos komite
to pirm. Viktors Vilksnins.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Of Ims: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

— Povilas Dirkis, spaudos 
darbuotojas ir organizacijų 
veikėjas, gegužės 14 d. staiga 
susirgo ir buvo paguldytas Šv. 
Kryžiaus ligoninėje ligos padė
čiai nustatyti. Jisai guli 435 
kambaryje, lova 2.

— LB Chicagos Apygardos 
valdyba ir Švietimo Komisija 
gegužės 30 d. Bučo darže, Wil- 
law Springs, III. rengia moks

leivių pavasario šventę. Kvie
čiamos visos lituanistinės mo
kytos toje šventėje dalyvauti.

— SLA - Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje — Chicagos 
6 apskrities valdyba praneša, 
kad informacinė konferencija 
įvyks gegužės 20 dieną, sekma
dienį, 3 vai. po pietų, Chicago 
Savings and Loan Assoc, pa
talpose, 6245 So. Western Ave. 
Kviečiami dalyvauti visų kuopų 
atstovai.

— Lemonto miestelio Mairo
nio Lituanistinės mokyklos 
linksmas vakaras įvyks šešta
dienį, gegužės 18 d. Willow 
Springs, Union salėje, 8156 
Archer Road. Programą išpil
dys solistė p. šalnienė, akom- 
panuojans VI. Jakubėnui. Gros 
A. Markausko orkestras. Kvie
čia Maironio Lituanistinės mo
kyklos Tėvų (Komitetas.

— Dail. Jurgio Juodkos meno 
darbų paroda baigiasi šį sek
madienį vakare, tad nemačiu
sieji gali dar suspėti. Paroda 
turėjo gerą pasisekimą, ką liu
dija geroka dalis išpirktų pa

veikslų, nors jų kainos su dau
gelio “modernistų” kainomis 
nepalyginti aukštesnės, kas 
lengvai išaiškinama, kadangi 
modernų piešinį galima paga
minti vienu “inspiracijos” mo
mentu, o Juodkos kūrinį ten

ka kurti nepalyginamai ilges
nį laiką. jp

— A. A. Antanui Sodaičiui, 
“Tėvynės” redaktoriui mirus, 
vietoje gėlių aukojo Balfui 
?20.00 R. Virkau šeima Chica
go j e.

PETRONĖLĖ YODELIS 
Pagal tėvus Samolionis 

žmona nesenai mirusio Kasparo Yodelio

Mirė 1968 m. gegužės mėn. 17 d., 3:55 vai. ryto. Gimusi Lietu
voje.

Paliko nuliūdę: duktė Ruth Sage, žentas Albert, anūkas Ronald 
Sage, švogerka Albina Samolionis ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas sekmadienį 2 vai. p. p. Petkaus ir Sūnaus 
koplyčioje, 1410 So. 50th Avė., Cicero.

Pirmadienį, gegužės 20 dieną 9 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
i šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja
ma Queen Of Heaven mauzoliejuj.

Visi a. a. Petronėlės Yodelis giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Prašome nesiųsti gėlių.
Nuliūdę lieka:

Duktė su šeima.
Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

DON’T set his 
world on fire

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

Telef.: GRovehill S-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Ofise — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

275) WEST 51 st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. SI st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rea. GI 84)873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGiJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. RR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71«» STREET
Valandoa: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

M. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirjųad., kętvirtąd.' 5-8 vai. vak., 

antrad. penktad. 1-4 popiet
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

IŠVYKĘS ATOSTOGŲ
IKI GEGUŽĖS 27 DIENOS

Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS 
iNKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
lei neatsiliepia tai telef GI R-6195

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

r OI- Ofiso: »«7.ff80P; rez. PR 842M

DR V. VILEI*!* 
n^DYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
^Kampas HalsteJ ir 35-os gatvių) 

’riėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
* 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p 

’Večisd ir sekmadieniais uždaryta.

— SLA 134-ta Moterų Kuopa ren
gia pavasarinę gegužinę - pikniką ge
gužės 19 d. Onos Bruzgulienės sode, 
8274 Kean Avė. Pradžia 12 vai. dieną. 
Šeimininkės pagamins skanių valgių, 
bus įvairių gėrimų. Kuopos narės vi
sus atsilankiusius priims ir vaišins. 
Valdyba ir Komisija kviečia nares su 
šeimomis, svečius bei rėmėjus atsi
lankyti ir pavasariškoj malonioj nuo
taikoj praleisti laiką. Prie Jurgio Jo
niko orkestro galėsite linksmai pa
šokti. Lauksime visų.

Kviečia Valdyba ir Komisija

KONSTANTINAS KUNDROT
Gyv. 3857 W. 64th Street

w P. ŠILEIKIS. 0. P.
j&į ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos Klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, gegužės 19 dieną, 
1:00 vai. po pietų, Hollywood svetai
nėj, 2417 W. 43rd St. Nariai, malonė
kite gausiai atsilankyti ir aptarsite 
bėgančius klubo reikalus, kurių yra 
daug.

Rožė Didžgalvienė, rast.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiŲ atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKR AUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraud* 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

i 2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRAOINSKAS
NEŠIOJAMI

I RADIJAI • FONOGRAFAI 
MAGNETOFONAI• TV

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį! 

.___ —___________________

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos is WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

— Utenos Apskrities Klubo pikni
kas bus sekmadienį, gegužio mėn. 19 
d. J. Liepos darže, 82 St. ir Kean Avė. 
Pradžia 12 vai. dieną. Bus skanių už
kandžių ir visokių gėrimų, šokiams 
gros Hank’s orkestras. Visus prašome 
atsilankyti

Komisija ir Valdyba--- —-------- —-----

*
S-T-R-E-T-C-H

YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
j-zus'/i w. yarn >t.

GR 6^339
GA 4-8654

vrs
The BLACK
ORCHID
718 West 31 st

Street
Friendly Tavern wherė old friends 

meet in a cheerful atmosphere.
Budweiser and Miller's Beer on Tap.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1 - 6017 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6017 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Mirė 1968 m. gegužės mėn. 16 d., 6:25 vai. vakaro, sulaukęs se
natvės. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 62 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Emelia, pagal tėvus Shimas, 4 dukros: 

Frances Koehler, žentas William, Justine Sewiskey, žentas Elmer, 
Peggy Wright, žentas Jack, Malvina Kundrot, sūnus John Kundrot, 
marti Dolly, 5 anūkai, 6 proanūkai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Eržvilko, Upytės, Suvalkiečių, Joniškiečių, Žemaičių 
Kultūros, Utenos ir žagariečių klubams.

Kūnas bus pašarvotas 6 vai. vak. Mažeikos- Evans koplyčioje, 
6845 So. Western Avenue.

Pirmadienį, gegužės 20 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Konstantino Kundrot giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys ir sūnus su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

*' —— .. — m I I III

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

STANISLOVAS STOŠKUS
Gyv. 10926 So. Edbrooke Avenue

Mirė 1968 m. gegužės 16 d., 8:45 vai. ryto. Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 61 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Agota, pagal tėvus Dargytė, pagal pirmą 

vyrą Ivanauskas, sūnūs Jonas, 3 dukterys: Sophie, Julia ir Helen, po
sūnis Henry Evans, 2 podukros, Sylvia McCabe ir Gusta Eppolito, 
anūkai, proanūkai, sesuo Julia Stugis, gyv. Arizonoj ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Priklausė Šv. Vardo ir 9-to Ward Demokratų Organizacijoms.
Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Litua- 

nica Avenue.
Pirmadienį, gegužės 20 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Visų šventų parapijos bažnyčią Roselande, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanislovo Stoškus giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, dukterys, posūnis, podukros, anūkai, 

sesuo ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PADĖKA
Mūsų mylimo vyro, tėvo, senelio ir globėjo

A. t A.

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

Majoro IGNO GRIGALIŪNO
netekus, visiems užjautusiems mus ir ištiesusiems mums pagalbos 
ranką, kada ji labiausiai buvo reikalinga, reiškiame labai gilų dė
kingumą.

Brangiems kenošiečiams, lankiusiems ligonį namie ir atvykusioms 
į šermenis, artimiems, tolimesniems ir netgi nepažįstamiems kaimy
nams, atskubėjusiems su visokeriopa pagalba smūgio ištiktai šeimai, 
tariame širdingiausią ačiū.

Šiltai dėkojame kenošiečiams — p. B. Juškai — Kenoshos Tautos 
Fondo, p. 4>. Pliurai — Lietuvių Bendruomenės ir p. H. Tamulėnui — 
Šauliu organizacijų atstovams, įspūdingai atsisveikinusiems Kenoshos 
koplyčioje. Dr. Vitoldui Balčiūnui visad liksime dėkingi už jo rūpes
tingą globą ir pagalbą ligoniui per ištisus mėnesius ir metus.

Labai dėkingi esame mieliems čikagiečiams — Savanorių Kūrėjų 
atstovui p. K. Petrauskui ir Ramovėnų atstovui p. A. Juškevičiui — 
atsisveikinusiems su velioniu Cicero ir šv. Kazimiero kapinių ko
plyčioje.

Širdingą ačiū tariame p. J. Grybauskui ir p. K. Petrauskui, pager
busiems velionį Lietuvos Savanorių S-gos vėliava, o p. J. Breivei — 
lietuviškąja, ir budėjusiems prie karsto.

Didį dėkingumą jaučiame šv. Antano parapijos klebonui kun. 
Jonui Stankevičiui ir kunigams Pranui Baltrumui, Dr. Antanui Juš
kai, Petrui Patlabai ir svečiui kun. Benediktui Sugintui.

širdingai dėkojame velionies Igno ginklo draugams — Įeit. Leo
nui Jelioniui, Įeit. Juliui Paulėnui, Įeit. Juozui Sudžiui, Įeit. Broniui 
Lotožai, kapt. Andriui Juškevičiui ir kapt. Vaclovui Doniui — karstą 
nešusiems i amžinojo poilsio vietą.

Muz. Antanui Skriduliui dėkojame už palydą šv. Mišiose už velio
nies sielą.

Labai nuoširdžiai dėkotame laidotuvių direktoriams — George J. 
Bruch, Kenoshoje, ir Vasaičiui - Butkui, Ciceroje — parodžiusioms 
daug rūpestingumo, pastangų ir širdies liūdesio valandose.

Mūsų giliausia padėka Tėvui Bruno Markaičiui, S. J., lankiusiam 
ligonį, teikusiam jam sakramentus, vadovavusiam laidotuvių apei
goms Kenoshoje ir Chicagoje ir palydėjusiam velionį į šv. Kazimiero 
kapines.

Draugų, bičiulių, pažįstamii pagalba, užuojauta, gėlės, gausios šv. 
Mišių aukos, skaitlingas atsilankymas koplyčioje ir palydėjimas i ka
pines davė mums daug paguodos ir stiprybės. Dar kartą visiems ta
riame širdingiausią ačių.

Stasė Grigaliūnienė su šeima.

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69fh STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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ANGLIJOS LIETUVIŲ KLUBO
GEGUŽINĖ

HELP WANTED - FEMAL E 
Reikia Darbininkių

HELP WANTEDFEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Palikite Babysitterius namie, 
pasiimkite vaikus ir tėvus ir pa
sidžiaukite malonia sekmadie
nio popiete gryname ore naujai 
sužaliavusioje pavasario gamto
je, atvykę š. m. gegužės 26 d. į 
Buco Sodą, Willow Springs, kur 
Anglijos Lietuviu Klubas rengia 
nepaprastą šeimyninį išėjimą į 
pavasario gamtą pikniką. 
Ten užteks erdvės žaidimams ir 
dainoms jauniems ir seniems. 
Veiks gera virtuvė ir Įvairūs bu
fetai. šokiams gros Ramanaus- 
ko-Knolles orkestras. Visus ma
loniai kviečia

Anglijos Lietuvių Klubo 
Valdyba

(Pr)

SECRETARY
Typing required. Bookeeping and 
shorthand desired. All fringe bene
fits. Hours 8:30 a. m. to 5 p. m. Apply 
at

A. S. I. FABRICATION 
4200 W. Shirley Lane 

Alsip, Ill. 385-5362.

IMMEDIATE OPENING
BILLING GLĖBK NCR

Young lady with typing and NCR 
experience with an aptitude and 

interest for figures.
Excellent salary and benefits.

Call
Mr. BANGER

. 226-1800
for appointment.

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai. • Durys. Stogeliai lan
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781 ir kitu laiku LUdlow 
5-6291. (Sk).

♦ Metmenų vakaras įvyksta 
gegužės 25 d., šeštadienį, 8 vai. 
vakaro, Marquette Hall, 6908 S. 
Western Avenue. Programoje: 
Jonas Mekas pogrindžio fil
mus, poezija. Mirga Pakalniš
kytė — poezija. Rimas Vėžys — 
poezija. Po programos šokiai, 
veiks baras. Maloniai kviečia
me visus atsilankyti ir savo da
lyvavimu paremti Metmenų žur
nalą.

Santara-Šviesa

REIKALINGA MOTERIS KAMBARIU 
VALYMUI KARTA SAVAITĖJE.

Skambinti tel. YA 7-3471

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU
TAS suaugusiems šviesiame kampi
niame name. Kreiptis iš kiemo į 
antrą aukštą. 3201 So. LITUANICA.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vyrui 
su atskiru įėjimu, vėsintuvu ir kitais 

patogumais antrame aukšte.
4401 So. TALMAN. Tel. LA 3-8944

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMB. BUTAS 
2-me aukšte. Pageidaujama senesnio 
amžiaus lietuvių pora. Apžiūrėti nuo 
7 vai. vak., o šeštadieniais ir sekma
dieniais visada 6206 So. CAMPBELL.

♦ Dailininko Jurgio Juodžio 
paroda, vykstanti 69 Meno gale
rijoje, 3612 W. 69 St., pratęsta 
iki šių metų gegužio 19 dienos. 
Paroda atdara darbo dienomis 
nuo 5 vai. iki 9 vai. vakaro, šeš
tadieniais nuo 9 vai. ryto iki 10 
vai. vak., o sekmadieniais ati
daroma 8 vai. ryto, o uždaroma 
6 vai. vakaro. Visi kviečiami 
parodą aplankyti. (Pr).

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

PARDUODAMA VASARVIETĖ 
UNION PIER, MICH.

9 dvigubi 1 miegamo katedžiai, 2 dvie
jų miegamų katedžiai. Didelis, 6 mie
gamųjų namas ir lauke esanti virtuvė 
vasarotojams maistui pasigaminti, 
prižiūrėtojui namukas ir kiti pastatai. 
Graži nuosavybė su privačiu paplūdi
miu. Savininkas sutiktų išnuomoti 

sezonui tinkamam prižiūrėtojui.
Skambinti Chicago (312) 432-2184 
arba Michigan City (219) TR 2-0441.

I NION PIER, MICHIGAN
Išnuomojamas vasarinis “cottage” lie
pos mėnesiui. Blokas nuo ežero, 4 
miegamieji, 2 vonios, salionas su ug

niaviete. Skambinti vakarais
KE 9-0202

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

■iiiiiiiigiESiiiiiii

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIEN*
kb o ■ h uis iHNiKit mi'

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES 
4.75 % 5.25 %

Per annum on P®r annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, ill. 60603. — Tel. CA 5-1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

! KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
se SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos j Lietuvą

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
H ~ ................................ ...
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NURSES
WANT TO BE CLOSE TO THE 

ADVANTAGES OF A LARGE CITY?
WANT THE RELAXED PACE 

FRIENDLY ATMOSPHERE OF A 
SMALL TOWN?

NEED FULL TIME

REGISTERED
NURSES

FOR GENERAL FLOOR DUTY WITH 
SOME SURGICAL DUTY.

DANIELS
MEMORIAL HOSPITAL

(20 bed general hospital and nursing 
home wing (19 beds).

To reap the benefits call or write:
ADMINISTRATOR

(406) 487-5931
P. O. Rox 915

SCOBEY, MONTANA 59263

DIRECTOR
OF NURSING
EDUCATION

Required to open a recently built 
School of Nursing. Successful appli
cant will be responsible for formulat
ing syllabus and program.

Applicant must have experience of 
current Nurse Education programs and 
modern concepts of teaching. Appli
cants should have a degree in Nurs
ing or considerable practicable exper
ience in Schools of Nursing.

Salary according to qualification 
and experience. — Also

REGISTERED
NURSES

Further information is available on 
request.
Applications should be addressed to:

C. A. STREETS, Administrator
WESTERN

MEMORIAL HOSPITAL
CORNER BROOK, NEWFOUNDLAND 

(CANADA)

GYVENTI VIETOJE ŠEIMININKĖ 
vaiko prižiūrėtoja. Privatus kamba
rys, vonia. Atlyginimas susitarus, re
komendacijos. Maloni aplinka. Geri 
namai tinkamam asmeniui Winnet- 
koje. HI 6-5920.

SECRETARY
Steady work. Pleasant office.
For president. Paid vacation.

Good benefits. Apply
1751 W. 47th STREET

927-3895

SECRETARY
Variety of duties in one girl office. 

Shorthand & typing required.
Office hours 9 to 5. 

Call 483-8282
THERMICE, CORP.
6491 So. STATE ST.

WOMAN NEEDED
To live in and take care of 
invalid. Private room plus 

salary. New home.
Phone

PO 7-4725 or 582-8945

“GIRL FRIDAY”
9 A. M. to 3 P. M. 

OR
8:30 A. M. to 5 P. M.

Hours flexible. Steady, full or part 
time position. General office work 
answering telephone, handle mail, 
know light typing and have some 
knowledge of other small office ma
chines. Many company benefits.
DRAWN METAL PRODUCTS

6143 W. Howard St.
NILES, ILL.

DOCTOR’S OFFICES *
Many jobs open including reception, 

phone, filing & typing.
IDEAL

33 W. JACKSON 
Tel. 922-1560 

6252 So. WESTERN 
Tel. 436-3900

IMMEDIATE OPENING 
FOR 

TELEPHONE SOLICITOR 
Interesting and profitable work from 
your home. Generous commision. 

Must have unlimited. 
Call pak. Phone 

778-5634

REIKALINGA MOTERIS
Gyventi vietoje ir prižiūrėti invalidą 
asmenį. Privatus kambarys ir atlygi

nimas. Naujas namas.
Skambinti tel.

PO 7-4725 arba 582-8945

MATURE LADY

to baby-sit. 3 children. 5 even
ings. In exchange for own 

room, board and small salary.
425-9846.

CINCINNATI
MILL OPERATORS

PRECISION 
TOOL GRINDERS

JOURNEYMEN ONLY.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE I REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747
Apply or write at once

Vernor Tool & Die Plant 
EMPLOYMENT OFFICE 

12026 E. VERNOR HWY.
Detroit, Michigan

CHRYSLER
CORPORATION

An Equal Opportunity Employer

ELECTRONICS TECHNICIAN
Repair small electronic calculators and computers by exchange of plug-in 
assemblies. Basic eletronics background required. Interesting position.

Little supervision. Excellent opportunitiy. Generous benefits.

STARTING SALARY $500,00 TO $550,00 PER MONTH.
OPENINGS IN!

PHILADELPHIA, PA. 
HOUSTON, TEXAS 
ORLAND, FLORIDA

& ALBANY, NEW YORK.

Send resume to attention: Mr. STOCKBRIDGE

WANG LABORATORIES INCORP.
836 NORTH STREET TEWKSBURY, MA. 01878

Immediate Openings! 
SECURITY GUARDS 

AGE 25 TO 55.
Good pay and clean working conditions. North Side. 

Uniforms furnished.
CALL MR. ROGERS

332-4273

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

40 AKRŲ
16 akrų šparagų. Modernus namas su 
pilnu rūsiu. Traktorius ir visa ma
šinerija. Naujas namas nuomininkui. 

Geros metinės pajamos.
Rašyti angliškai
P. O. Box 384 

HESPERIA, MICH. 49421

3 ACRES, 5 room house in Union 
Pier, Michigan. x/i acre raspberries, 
larga garden, close to town and bea
ches. Ideal for retirement. Write to 
J. KROUPA, Box 200, Glassman Rd., 
Union Pier, Mich. 49129.

NEEDED AT ONCE

AUTO MECHANIC
Experienced In Mercedes-Benz.

Top Pay To Top Man.
Five Day Week.

Overtime Available.
All Company Benefits. 

Excellent Working Conditions. 
Steady Year Round Work. 

Apply Or Call NICK CHICHKAN.
LOEBER

MERCEDES - BENZ 
5625 BROADWAY 

LO 1-6750

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

TEL. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairus kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

MŪRINIS “BUNGALOW”. 5 kam- 
! bariai, garažas, naujas šildymas gazu, 
61 ir Wood apyl. tik $14,000.

LABAI MODERNIŠKAS, didelis 
“bungalow” prie pat Marijos mokyk
los. Labai moderniškai Įrengtas skie
pas. Rekomenduotinas didelei šeimai.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST.

Tel. CL 4-2390

SAVININKAS PARDUODA 55-tos ir 
Pulaski Deluxe 54 kamb. mūrinį 
namą. 2 automob. garažas. Didelis 
sklypas ir namas. Truputi virš 20,000.

Tel. 767-6591 *

MŪRINIS, 5 KAMBARIAI, prie 68 ir 
Rockwell, namas geras, labai šviesus 

ir pigus. Tel. PR 8-6916.

BRIDGEPORTO CENTRE parduoda
mas 2 aukštų mūras, 4 butai po 4 
kamb. Reikalinga palikimas sutvar
kyti, parduos už tinkamą pasiūlymą.

Skambinti HA 1-6100, 
vakare LA 3-3384. BUDRECKAS.

MŪRINIS BUNGALOW. 9 kambariai, 
3 miegamieji. Moderni kabinetų, ply
telių virtuvė, garažas. Prie Marquette 

Parko. $17,000. 
Tel. RE 7-7202

AIŠKU KAIP DIENĄ
PAVELDĖTA NUOSAVYBĖ. Dide

lis 7 kamb. mūras, 3 auto muro gara
žas. Daug priedų, platus lotas. $26,700.

LIUKSUS 4 BUTŲ MŪRAS apie 
$7,000 pajamų. Našlė parduos su nuo
laida.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar
quette Parke po $11,000.

3 BUTAI IR 2 AUTO garažas. Gazu 
šildymas, 30 pėdu lotas, arti ofiso. 
$28,500.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

6 KAMB. BUNGALOW. Gazu šil
dymas, garažas, 40 pėdų lotas prie 
Marquette Parko. $19,500.

MODERNUS APARTAMENTINIS 
Marquette Parke. Dideli 7 butai, 
naujas gazu šildymas, elektra, aliumi- 
num langai. Virš 11,000 nuomos. — 
$77.000.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23,900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 KAMBARIŲ MŪRAS ir garažas 
arti mūsų. Našlė dėl ligos parduoda 
už $17,000.

TVARKINGAS MEDINIS, apkaltas. 
Naujas garažas, gazu šildymas, elekt
ra, švarus beismontas. Prie mūsų. 
$13.300.

TRIGUBA NAUDA iš trijų butų 
mūro. Naujas gazu šildymas, garažas. 
Arti mūsų. $20.900.

8 APARTAMENTŲ, 12 metų mū
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazos. $88.000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

120 AKRŲ
90 dirbamos. Rinktinė lygi A rūšies 
žemė. 30 karvių vienetas. Moder
nus namas. Šulinys. $23,500. Išsi
mokė j imui 6%. Arti ežeru.

“CENTURIA ONE MALĖ“ 
taip pat 30 akrų, per kuriuos teka 
upelis Į Balsam ežerą. $5,000.

Skambinti 646-2013 
nuo 6—10 vai.

GEORGE J. THILL, 
CENTURIA, WIS.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

BADGER, MANUFACTURING, CORP. 
HELP WANTED

MALE AND FEMALE 
GENERAL - FACTORY 
FULL OR PART TIME 

5300 WEST 127 STREET 
ALSIP, ILL. 

568-5300

MACHINISTS
ALSO BOYS AND GIRLS OR 

MEN AND WOMEN. 
STEADY WORK AT 

VOLKERT BOOKBINDERY
130 So. MORGAN ST.

CHICAGO

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

ELEKTRIKAS
NORI DARBO

ĮKAINAVIMAS VELTUI
SKAMBINTI TEL.

254-2202

MISCELLANEOUS FOR SALE 
________ Iv a i r n s Pardavimai________  

NEBRANGIAI PARDUODU 4 duobių 
sklypą Fairmont kapinėse, prie 95-tos 
ir Archer. Telefonuoti GA 3-0518. I

GENERAL FACTORY
DRILL PRESS — 

MILLING MACHINES 
BROACHES — 

TURRET LATHE — ETC. 
Old established Company. 

Paid vacations and Holidays. 
Profit sharing and fringe benefits. 

BREUER ELECTRIC MFG. CO. 
5110 N. RAVENSWOOD 

Call C. H. BROOKS 
561-6162

9 A. M. to 12 noon on Saturdays 
Phone 784-8804

An Equal Opportunity Employer

BROOKFIELD — 9.500. Gražus 4 
kamb. medinis “cottage”, gazo pe
čiais šildomas, kilimai. 30 pėdų lo
tas, tik $93 taksų, arti krautuvių ir 

transportacijos.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SAVININKAS PARDUODA 2 butu 
medini namą ant 71-os ir Maplewood 
Ave. Tel. 471-0245.

WELDER
WITH MECHANICAL AND 

CUTTING EXPERIENCE 
CALL 

INDUSTRIAL AID, CO. 
925-0522

Patyrę 
GELEŽINIŲ ORNAMENTŲ 

DIRBĖJAI.
Pastovus darbas. Amžius nesvarbu. 

WOLTER & SONS 
1923 W. North Ave.

Tel. HU 6-2414

REIKALINGAS VYRAS
Nuolatiniam darbui prie 

baldų kraustymo. 
Teirautis tel.
WA 5-8063

URGENTLY NEEDED

WAREHOUSEMEN
PAPER HOUSE NEEDS 

WAREHOUSEMEN
Company Benefits.

Good Working Conditions.
Steady.

Call Monday Thru Friday
376-0355

GAGE PARKE 3 BUTŲ
6 dideli, gerai užlaikyti kambariai su 
2 voniom savininkui ir 2 dideli 4 kam
barių butai pajamoms gauti. Garažas. 
Atskiri sandėliukai nuomininkams ir 
atskiras šildymas. Labai geroje apy
linkėj, Į vakarus nuo Western, šitą 
galite Įsigyti labai lengvai tik už 
$18,900. Būkite gudrus ir paskambin
kite stebukladariui MICHAELS dabar 

254-8500

1% AUKŠTO PAJAMŲ NUOSAVY
BĖ. 4 kambariai apačioje ir 3 kam

bariai viršuje. 50 pėdu sklypas. 
$24,000.

3625 W. 64 PL. Tel. RE 5-2541.

ARTI MARIA HIGHSCHOOL beveik 
naujas, modernus 3 butų mūras ir 3 
auto mūro garažas. Butai — 7, 5 ir 4 
kamb. Namas išsimoka per 84 me
tų. Metinė nuoma $6,000. Pirkėjai 
kreipkitės iš anksto RE 7-7201.

MARQUETTE PARKE 
PARDUODAMAS 4 BUTŲ 

MŪRINIS NAMAS
1 butas 5 kamb., 3 butai po 3 kamb. 
šildymas alyva. 2 mašinų mūrinis 

garažas.
Savininkui skambinti 

tel. 776-0600.

SAVININKAS PARDUODA 
12 metų senumo 4 kambarių mūrini 
namą, 2 miegamieji. Šildymas gazu, 
varomu oru. Pristatytas mūrinis ga
ražas. Įvažiavimas iš priekio, aptver
ta. Puikiai išlygintas sklypas. Apžiū

rėjimui susitarti IN 8-2053. 
12655 So. YALE

MŪRINIS 2 AUKŠTŲ 4 butų po 6 
kamb., 4 krautuvės, garažas, didelis lo
tos. Prie 59 ir Ashland. Kaina žema.

Skambinti 737-2934

2 AUKŠTŲ MŪRINIS Marquette Par
ke. 3 geri butai. Daug priedų. Ga

ražas. $28,500. Susitarsite 
RE 7-7201

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU PETRO BRAZAUSKO ir 
ALDONAS BRAZAUSKAITĖS, po 
pirmo vyro A. Sasnauskienė; abu kilę 
iš Marijampolės aps., Liubavo valsč. 
Prašo atsiliepti inž. K. A. Bertulis, 
4401 So. Talman Ave., Chicago, Ill. 
60632, U. S. A.

[PARDUODAMA NUOSAVYBĖ ARTI 
SOUTH HAVEN, MICH.

Namas, garažas, dirbtuvė, 9 sklypai. 
Namas pilnai apstatytas, 2 elektr. šu
liniai, vaismedžiai ir kt.

PETRI, Box 292 A 
Grand Junction, Mich. 

Tel. 616-434-6890

SAVININKAS PARDUODA 1% auk
što, medini namą ant 68-os ir Arte
sian. Tel. 434-8588.

PARDUODAMAS geras namas, ne
brangiai, geroj vietoj, Brighton Par
ke, 4300 So. Artesian Ave. Keturių 
butų, 2 po 5 ir 2 po 2 kambarius. 
Namas yra ant pusantro loto žemės, 
gražiai užlaikomas. Parduoda pats 
savininkas be realestatininkų. Skam
binkite šiuo telefonu: LA 3-1209.

SAVININKAS 
PARDUODA MŪRINĮ

, 4 dvigubų miegamųjų namą. Pasto- 
Į gėj galima Įtaisyti dar 4 kambarius.

2 auto apkaitas garažas. Gazo šildy
mas. Įmokėti $7,800. Agentai prašo

mi nesikreipti.
Tel. LU 5-1892

6 KAMBARIŲ MŪRINĖ REZIDENCI
JA — 26 ir Lawndale apyl. Pilnas rū
sys, moderni plytelėmis išklota vonia 
ir kabinetinė prausykla. Tuoj gali

ma užimti. $12,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

SAVININKAS, apleisdamas Čikagą, 
parduoda 2 aukštų mūro namą iš 3 
gražių butų: 3-3-4 kamb. su labai ge
rai einančia rūbų valykla ir 2 mašinų 
garažu 59 ir Maplewood apylinkėje, 
pageidaujant ir gretimą 334 pėdų 
sklypą. Teirautis tel. PR 8-8522.

MŪRINIS, 3 BUTŲ, geras namas ir 
labai pelninga taverna. Geras pirki

mas, pigu. Tel. 778-6916.

6


	1960_05_18-page001
	1960_05_18-page002
	1960_05_18-page003
	1960_05_18-page004
	1960_05_18-page005
	1960_05_18-page006

